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Przemówienie ministra Speera i ministra dra Goebbelsa.

Bilans wojskowej i politycznej sytuacji Niemiec.
Zbrojenia na rekordowej wyżynie. -  Zakłady przemysłowe dysponują dostateczna ilością surowców. 

Siła bojowa Niemiec większa niż kiedykolwiek.
Berlin, T czerwca. Przed wielotysletzną 

rzeszą fGichaczy, rekrutujących się ze 
wszystkich warstw społeczeństwa niemiec
kiego, a przedewszyskiem spośród robotni
ków. pracujących w przemyśle wojennym, 
minister Rzeszy dr Goebbels i ministi r 
Rzeszy Specr złożyli w sobotę w Pałacu  
Sportowym sprawozdania o obecnym sta
nie zbrojeń niemieckich, dajac jednocze
śnie pogląd na stanowisko i wysiłki naro
du niemieckiego, zmierzające dr wywalcze
nia ostatecznego zwycięstwa w tej naj
większej i najbardziej uporczywej wojnie, 
jaką zna historja świata.

N a  wstępie swego przem ów ien ia m inister 
Rzeszy Speer podkreślił, że niemiecki prze
m ysł zb ro jen iow y dokonał rzeczy nadzwy
czajnych  i potężnych. ..Zbrojenia niem iec
kie — m ów ił m in ister Speer — potęgow ały  
*>ię z roka na rok, osiągając, w maju 1943 
roku we wszystkich dziedzinach c y fry  re
kordowe. Jest to historyczną zasługa mar 
szalka Rzeszy Goeringa, gdyż przeć swój 
rzteroletni plan gospodarczy zapewnił pod
stawy dn podtrzymania i wzmożenia pro
dukcji niemieckiego przemysłu zbrojenio
wego.

M ówca zw rócił dalej uwagę na to. że sku
tek wzm ożenia produkcji zb ro jen iow ej jest 
d latego tak zastanaw iający, ponieważ wa
żne zakłady przemysłu bez zastrzeżeń w y 
m ien ia ły  m iedzy sobą i d zie liły  się zdoby
czam i na polu metod produkcji. Jako czo
łowe jednostki ornm ysłu  zbrojeniowego 
wymienił minister Rzeszy P le ig fa . który 
kieruje całą gospodarką węglową, K iau- 
cha, który rozbudował odcinek c.iemiczny 
w rozmiarach pod wzglbdem wojennym  
rozstrzygających, Roc",linga, który dzięki 
swemu wielkiemu doświadczeniu doprowa
dził produkcję żelaza do wysokości rekor
dowej, Rohlanua, który sputęgowa1 pro
dukcję stali pacernej, Wernera, który u- 
doskonalił w nieoyweły sposób silniki lo
tnicze, Frygada i lioynego, którzy pomno
żyli produkcję doświadczalnych kotrór sa
molotowych i wyposażenie samolotów, 
Geihonberga, którego wyłącznej władzy 
podlega produkcja amunicji. Tixa, który 
■potęgował produkcję broni. Degenkolba, 
który znacznie rozszerzył fabrykację paro
wozów, Porschego, który ponosi odpowie
dzialność za produkcję czołgów, Mullera 
odpowiedzialnego za rozwój produkcji dział 
I innej broni, W olffa , którego zadaniem 
Jest czuwanie nad postępem fabrykacji a- 
munic i oraz wymienił dalej szereg innych 
najbliższych współpracowników.

W  dalszym  eiągn  ni misi .t  pow iedzia ł co 
następuję: „Z  clniną m ożem y dziś stw ier
dzić, życzenie F ii ln w a  w yrażone w  lu 
tym  ubiegłego roku w .sprawie spotęgowa
nia naszycb zbrojeń  n ietylko, że zostało u- 
rzeezjrwistnione. ale nawet częściowo prze
kroczone". M in ister Speer podkreślił przy- 
tirn w yn ik i pracy oraz stanowisko robotn i
ka niem ieckiego, okazane w czasie usuwa
nia szkód na terenie zakładów, które po
wstały wskutek ataków  lotniczych, akcen
tując, zarazem, że „w łaśn ie

w  ostatnich miesiącach mim® nalo
tów we wszelkich dziedzinach przp.
mysłu zbrojeniowego zanotować
trzeba nie zmniejszenie, lecz stale 

podnoszenie się cyfr produkcji.
P o  om ów ieniu  zupełnie pewnej sytuacji 

surowcowej dla przem ysłu zbrojen iowego, 
przedewszystkiem  jeś li chodzi o w ęgiel, że
lazo i stal, przeszedł min. Speer z kolei 
do om ówienia sytuacji na odcinku pro
dukcji energetycznej. S tw ierdził on przy- 
tem. że w  roku bieżącym  uruchomiono 
w ielka liczbę elektrowni, poruszanych tur
binami wodnemu o w ielkich rozm iarach, i 
że jeszcze w iększa ilość takich zakładów po
wstanie w  roku przyszłym . P rzy  tej okazji 
trzeba stw iedzić, że przejściow e uszkodze
nie dwóch zapór wodnych nie przyczyn iło  
sic absolutnie do żadnego nszezerbk" pod 
w zględem  energetycznym . Zdecentralizow a
ne rozplanowanie naszej sieci zakładów

produkcyjnych Produkujących energie e- 
lektryczną um ożliw iło  nam bez specjalnych 
trudności jeszcze w ten sam dzień oddać do 
dyspozycji przem ysłu zbrojen iow ego te 
ilości prąau, któro na k rótk i czas odpadły.

Nie spełniły się również Oczekiwa
nia nieprzyjaciela, że zaopatrzenie 
w wodę Zagłębia Ruhry zostanie na 

dłuższy czas przerwane.

Zbrojenia niemieckie na rekordowej wyżynie.
M in ister Speer podał dalej następujące 

w yn ik i n iektórych w ysiłków  zbro jen io
wych:

1. Amunicja
W  samym ty>ko miesiąci1 maju 1943 wy

produkowano 6.3-krotną ilość ton przecięt
nej produkcji miesięcznej z roku 1941. 
A b y  osiągnąć takie wyniki, trzeba było ir 
żyć tylko o 40 proc. wiącej sił roboczych, 
o 132 proc. więcej stali surowej i o 57 proc. 
mniej miedzi, a tylko e 2 proc więęi ■ alu
minium.

Produkcję amunicji przeciwpancer
nej o kalibrze ed 5 cm wzwyż wzmo
żona od roku 1941 da dzii e 160 proc.

Produkcją  amuinieji do lekkich haubic 
polowych pomnożono o 1300 proc., a do 
haubic o w iększym  kalibrze o 400 proc. 
M iesięczną produkcje granatów  ręcznych 
■spotęgowano ze 100 na 410 proe„ a min na 
1900 proc.

2. Broń.
W yrób  w szelk iego rodzaju  dział o k a li

brze od 3.7 cm w zw yż wżmożouo w  m iesią 
cu m aju czterokrotn ie w srosuuku do prze
ciętnej m iesięcznej z r. 1941. karabinów  w y 
produkowano zaś w ostatnich czterech m ie
siącach o połowę więcej. Szczególn ie wspa 
m ały  w yn ik  osiągnięto przy fab rykacji 
szybkostrzelnych karabinów  maszynowych 
typa MU 42. K ilkak ro tn ie  wzrosła też od 
roku 1941 fabrykacja  lekkie!] haubic poto
wych. a o 31.) proc. spotęgowała się pro
dukcja ciężkich i najcięższych dział prze- 
niwlotuiczyeh. W ytw arzan ie  .ciężkich dział 
przeciwpancernych, które tak w yraźn ie 
przew yższają jakościow o broń n iep rzy ja 
ciela. weszió od toku 1942 na pawie, że zu
pełnie nowe tory, a od lutego 194,i m ogliśm y 
zanotować wzrost ich produkcji na 220

pro*. L iczba m iesięcznie produkowanych 
(L-iai przeciwpancernych wzrosła w sto
sunku do roku 1941 o 000 proc-.

3. Broń pancerna:
K ilkakrotn ie  pomnożono ogólną liczbę 

wszelkich produkowanych czołgów'. Zw yż
ką produkcji lekkich czołgów , oznaczonych 
dawniej jaku czo łg i 1, 2 i 3 podwyższono 
przytem  ty lko o 20 proc w stosunku do 
przeciętnej z roku 1941. Ze w zględów  zrozu
m iałych położono g łów n y nacisk na wzm o
żenie produkcji ciężkich c/.ołgow. dział 
szturmowych, jednostek typu N r. 4, oraz 
czołgów , znanych ogóln ie pod nazwą „ T y 
grysów ". N a  tem polu osiągnięto fce-z w 
ostatnich miesiącach takie w yn ik i, że prze
w yższy ły  one poprostu nieoczekiwanie 
wszelkie nasze nadzieje, jak ieko lw iek  mo
gliśm y żyw ić odnośnie do produkcji zbro
jen iow ej. Samo ty lko  wzmożenie m iesięcz
nej produkcji ciężkich czo łgów  od lutego 
br. aż do maja oblicza się na 200 proc.

2brojenla w dziedzinie lotnictwa nie o- 
kazały s e goisze, an ż li zbrojenia dla ir- 
mji. W  ostatnim roku pow .trły  now e ty
py aparatów i produkcja ich jest ju ż w 
pełnym toku.

Prócz tego w maju bi. liczba wypro
dukowanych samolotów przekroczy
ła kilkakrotnie przeciętną wytwór

czość z roku 1941.

Zw ażyw szy jednak, że podawanie po
szczególnych cyf r  m ogłoby przedwcześnie 
ułatw ić n ieprzyjacielow i poznanie naszych 
w ielkich w tej dziedzinie postępów, zrezy
gnować trzeba z opublikowania ich, choć 
tutaj osiągnięto również bardzo poważne 
sukcesy.

M in ister Rzeszy Speer podał następnie

tle wiadomości, że Fiihrer w uznaniu nad
zwyczajnych wyników osiągniętych przez 
niemiecki przemysł "hrnjeniowy, odznaczył 
9-ciu rabotnikńw i kierowników rskładów  
przemysłowych krzyżem rycerskim do 
Krzyża Zasługi Wojennej.

W  dalszym  ciągu swego przem ówienia 
m in ister Speer o m o w ł zagadnienie w yna
lazczości n iem ieckiej, która stale przew o
dziła śwmtu, która stale poszukuje nowych 

■dróg. która stale je  też znajduje. „J eże li 
n iek iedy — jak ośw iadczył dosłownie mini 
ster —  podajem y do w iadom oci publicznej 
taki lub inny wynalazek, to czyn im y to 
ty lko wówczas, k iedy już zagranica jest 
poinform owaua o nowym  rodzaju broni i 
to kiedy poznała go  dzięki je go  skuteczno
ści w  akcji.' Zdarza się to zaś wówczas, 
kiedy, broń taka przewyższa : wą jakością  
broń nowo wynalezioną". — A lb ert Speer 
om aw iajac następnie szczególną Istotę nie
m ieckiego przemysłu zbrojen iowego, po
dzielonego na niezliczoną ilość dużych, śre
dnich, małych a nawet najm niejszych za- 
klauów, pow iedział: „Wskutek takiipc po
działu staliśmy się stosunkowa niewrażliwi 
na ataki lotnicze kierowane na nasz orze- 
mysł. B yliśm y zmuszeni podzielić każdą 
gałąź produkcji na ca ły  szereg po jedyn 
czych zakładów, ponieważ w ym aga ł tego 
ustrój naszego przemysłu. N a jw iększą  też 
toudnośe, która p ierwotn ie stawała na d ro 
dze przeszkadzając rozw ojow i na szeroką 
skalę zakrojonej produkcji, nrzeobraziła się 
w ten sposób na nasza Korzyść i to na ko
rzyść o znaczeniu dziś deeydnjącem. Dla 
produkcji masowej, która nadal pożostunie 
niezmieniona, powstały oczywiście nowe 
zakłady o rozmiarach olbrzymich.

Na zakończenie swego przem ów ien ia m i
nister Speer podkreślił, że do przyszłej 
w iosuy produkcja miesięczna znowu zna
cznie się podniesie. „M am y obowiązek — 
m ów ił — dostarczyć ni! fron i nową broń, 
nowe czołgi, sam oloty i łodzie podwodne, 
które naszym żołnierzom , odznaczającym  
się przewagą, bo jow ą w stosunku de na
szych n ieprzy jació ł dadzą m ożliwość nie 
ty lko podołania tej walce ale odniesienia 
ostatecznego zwycięstwa".

Rzesza niemiecka posiada w  tej wojnie
największe szanse dziejowe.

Wielka mowa ministra Rzeszy dra Goebbelsa.
Berlin, 7 czerwca. Minister Rzeszy dr I 

Goebbels na wstępie swej wielkiej mowy, 
wygłoszonej w berlińskim Pałacu Sporto
wym. omówił twierdzenie przeciwników 
mocarstw osi, którzy utrzymują, że dzi
siejsze położenie Rzeszy ma być podobne 
do położenia, jakie zaistniało w roku 
1917/18.

„Skończył się k ryzys zim ow y — pow ie
dział dr Goebbels — jeże li rozważam y cza
sem z zawziętym  gniewem  sytuacje, ja tą  
przeżyliśm y w owych szarych, lecz leżą
cych już poza nami miesiącach, to stw ier
dzamy, że n igdy jeszce nie opuścmśnjjj 
rąk z rezygnacją  w obliczu ciosów  losu, 
ale przeciwnie, staw ia liśm y im zawsze 
śm iało czoła. fc'«przyjaciekka kampania 
nerwów nie robi też na nas żadnego w ra
żenia. O nieugiętą postawę narodu nic > 
.nieckiego odbijają się jak od skal wszel
kie zwodnicze próby nieprzyjaciela. Nasza 
postawa daje nam. bow iem  siłę do zno
szenia % c ierp liw ością  i z niezachwianą du

mą wszelkich przejawów  ubocznych, jak ie  
przynosi z sobą każda wojna w postaci 
niepowodzeń, zrządzeń losu, wzm ożonych 
trudności, ciężkich o fia r itp. N ie  m ów im y 
też d latego o pokoju, ale w a lczym y o nie
go. W e  wszystkich naszyph poczynaniach 
urządzam y się tak. aby pod każdym  w a
runkiem  w ytrzym ać wojnę tak dlngo, do
póki n ieprzyjaciel nie padnie przed nami 
pokonany. Tak  w ygląda niewzruszalna po
stawa, takie SH i-ele naszej ogólnej taktyki 
prowadzenia wojny. N ie  pozw olim y ca to, 
pod żadnym warunkiem, aby miała za
istnieć taka sytuacja, która by nam ta
m owała oddech w pełnym decyzji, ostat
nim kwadransie zmagań. Tak np. nastawio- 
ua jest nasza polityka w żyw ien iowa, na 
tak daleką metę ob liczyliśm y nasz plan 
odnośnie do tego zagadnienia. Obchodzi się 
ona oszczędnie z na groma dzonemł zapasa
mi. a najwyższem  je j przykazaniem  jest. 
aby pod każdym warunkiem zrealitowfcć 
wydane karty  i w żadnym razie i n igdy 
nie dopuścić do takiej sytuacji, któraby

nam ze w zględów  na w yżyw ien ie  naszego 
narodu nie zezwoliła na doprowadzenie 
w o jny aż do zwycięstwa.

Następnie m inister b liżej om ów ił o fia ry , 
jak ie  ludność ponosi w związku z terorem  
pow ietrz1 ym aljantów . „W rogow ie  n a s i— 
podkreśl’.! m inister — z brutalnym  cyn iz
mem atakują je j m ienie i życie, aby tym  
sposobem rozbić je j cyw ilną  postawę w o 
jenną. Zresztą przyznają  się rund całk iem  
jaw n ie  do tego. To  jednakowoż, co przy tej 
okazji wyniszczają z kulturalnych icarto- 
śei Niem iec, po wsze czasy ok ry je  ich hań
bą. Prow adzą  oni wojnę chcąc zadać cios 
duchowej postawie N iem iec i niema! że 
nie w ys ila ją  się. ab^ tego rodzaju  hańbią
cy i k rw aw y teror nkrve płaszczykiem  hu- 
manitarności. My dzisiejsi Niemej nie na
leżymy jednakowoż do tego rodzaju ludzi, 
którzyby żebrali wroga o litość wroga, 
który pragnie naszej zagłady. W iem y  o 
tem, żę nr anglo-am ery  kań siki teror bom 
bowy istn ieje ty lko jedeę  skuteczny śro
dek; m ianow icie odpłata terorem. Rzeszą
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NiemiUcką ożyw ia dzisiaj jedyna m ysi od
wzajem nien ia sie pięknem za nadobne. Da
lecy  jesteśmy od chełpliwości lub groźby. 
N otu jem y jedyn ie  każdy głos angielski, 
k tóry  w walce bombowej sk ierowanej prze
ciw ko kobietom, starc-om i  dzieciom  nie-

w yn ika  w  związku ze skutkami krw aw ego 
teroru  odpow iedzialnych jego  p rzyw ód 
ców, działa jących z nakazu podżegaczy i 
p row okatorów  żydowskich. Aż do tego cza
su bodziemy jednak musieli czynić we w ła 
snym zakresie wysiłk i, aby staw icrezo ło  
n ieraz dotk liw ym  następstwom angro-ame- 
rykańskiego teroru lotniczego. Lutnictwa 
niemieckie dW onuje obecnie znowu ata
ków na Anglię  ze wrrastB jącem natfże- 
niem. L iczba aestrZelonych aparatów  ło- 
tuictwa angielsk iego znacznie wrrńsła, a 
jest to ty lko larazie początek. W szyscy u- 
czcni i wynalazcy, k tórzy w naszych labo
ratoriach  walczą z techniką wojenną 
aljantów , każdy robotnik i inżynier, któ
rzy  współdziałają w  budowie naszych no
w ych  bombowców, każdy m łody pilot, któ
ry  szkoli się od wczesnego rana do póź
nego wieczora, by pewnego dnia wziąć u- 
dział w  walce odwetowej ze zbrodniarza 
m i alianckim i, wszysoy ci pracu ją bez 
p rzerw y dniem  i nocą jedyn ie  w celu p rzy 
spieszenia godziny odwetu. N iecha j m ają  
przed oczyma zachodnie i północno-zacho
dnie obszary Niumiec, gdzie  sizale je  w o j
na pow ietrzna. P rzy jd z ie  bowiem  dzień, w 
k tórym  w yb ije  godzina zapłaty. W  podzię
kowaniu za bohaterską postawę, okazywa
ną dziś przez ludność obszarów zagrożo
nych wo jną lotniczą, naród będzie sobie 
poczytyw ać za nonorowy obowiązek odbu
dowanie po w o jn ie  miast i domów i to w 
sposób znacznie lepszy i ładniójs-gy, n iż do
tychczas.

Na ruinach zakwitnie wówczas no
we życie.

Z kolei m inister om ów ił skuteczność 
akcyj niemieckich łodzi podwodnych w 
Walce z A ń g lją  i  p rzy  tej okazji podkreślił, 
iż  w okresie trw a jącej obecnie w o jn y  w łą 
czając miesiąc m aj 1943 ir.

marynarka i lotnictwu niemieckie 
zatópHy zgórą 26,5 miijonów brt. to- 

hatu alianckiego.
Co znaczy ta cy fra  pojąć może ty lk o  ten, 
kto po tra fi sobie uzm ysłow ić iż  w  p ie fw - 
szej W ojnie św iatow ej n iem ieckie łodzie 
podwodne za top iły  12 m iijonów  brt. sprowa
dzając A n g lię  w  latach 1911 i 1918 na skraj 
pi zepasci. „O czyw iście  — jak  ośw iadczył 
m in ister — do tego stanu rzecly  -Anglicy 
p rzyzna li się dopiero po wojn ie. W ' czasie 
w o jny, podobnie jak  to ma m iejsce i cLieiaj, 
chełp ili się w iaz z Am erykanam i rzekome- 
m i rozm iaram i budowanych jednostek, jed 
nocześnie podając, w w ątp liw ość nasze dane 
cy frow e, odnoszące się do zatopionych 
przez nas jednostek. N ieza leżn ie  od tego 
ileby  ty lk o  nasi przeciw n icy zdoła li w y 
budować, zatopionego przez nas tonażu nie 
będą w  stanie nadrobić. Jeśli natom iast 
■u ezm iem y pod uwagę kwestję liczebności 
sił roboczych, które stanow ią trzon pro
dukcji wojennej, to a ljanci nie mogą z n a 
m i konkurować. Oo sie -„aś tyczy  spraw y 
reklam owania, to nie jest wykluczone, że 
lopijej tę stronę opanowali. A le  pod niebem 
am erykańskiem  drzewa nie rosną, sżybciej. 
M ożem y z ca łkow itym  spokojem p rzy jm o
wać do w iadom ości w yolbrzym ione c y fry  
przeciwnika.

W  5„mej istocie walki mors' lei Fe
zy to* iż toczy sie ona za zmionnem 

szczęście1-'
Bo okresach najw iększych sukcesów nastę
pu je reakcja, k tóra  ściśle wiąże się ze sku
tecznością naszej broni o fenzyw nej z jed 
nej strony, a stanem środków obronnych 
iirzeciWnika z drugiej, w zględn ie naodwrót. 
Z tego też względu Walkę tę prowadzi się 
n lety lko na oceanach, przestworzach lub 
też na lądzie, ale również instytutach 1 la-

Odpowiedź Stalina wręczono 
Rooseveltvwl.

Amsterdam, 7 czerwca. Specjalny w y 
słannik Roosevelta do Zw iązku Sow ieck ie
go  Davies p rzyby ł w  piątek do W aszyn g
tonu i udał się do B iałego Domu, aby wrę* 
czyć pisemną odpowiedź Stalina.

Prezyden t Rooseyelt —  według doniesie
nia angielsk iej służby in form acyjn e j — o- 
św iadczyl na kon ferencji prasowej, iż  o- 
t r z j  mai lis t Stalina, p rz j w ieżony przez 
Daviesa.

N i i  pow iedział na tom iast nic co do tre
ści listu, ośw iadczył tylko, iż m iędzy nim 
i Stalinem  doszło do doskonałego porozu
m ienia i obecnie istn ie je  zupełna zgodność 
zapatrywań.

Rewolucja wojskowa 
w Argentynie.

Vlgo, 7 czerWca. W edług wiadomości, na- 
dcszłych z Buenos Aires, Wybuchła w A r 
gentynie rewolucji wojskowa pod Wodrą 
gpnereła Rawsr- i dotyCF-rzasoWrgA hti- 
ńietra spraw wojskowych Ram lir/%  

P rezyden t państwa Castillo  w raz z naj
b liższym i współpracownikam i swego gab i
netu udał -się na okręt W ojenny f lo ty  ar
gen tyńsk ie j, skąd staw ią  opór.

m ieckim  obeebie dopatruję się calkowig-ie 
humanitarnego, a nawet ctn&eSij-ańskugo 
środka w celu uzyskania zwycięstwa. Oko
liczność ta posłuży nam kiedyś za m ile w i
dziane uzasadnienie, jak ie  kiedyś udzieli
m y w odpow iedzi na te szubrawstwa.

boratorjach  naukowych. W prow adzen ie no
w ej techniki w  dziedzinie o fen zyw y nieba
wem  pociąga za sobą w yłon ien ie się nowej 
techniki obronnej, a jak  uczy doświadcze-

to nastąpi, nad tern niech sobie g łow ę ła
m ią nasi przeciwnicy. Jeżeli plotą, jakoby 
in ic ja tyw a ostatecznie przeszła w  ich ręce 
i jakoby  dowództwo niem ieckie w  trwodze 
i  ze strachem czekało na moment je j ob ja
w ien ia się, to n iew ątp liw ie  przyszłość roz
strzygnie, kto w łaśnie m iał powód do ta
kich obaw W praw dzie  m y czekamy, ale 
w  zupełnie i n iem  znaczeniu, aniżeli p rzy 
puszcza przeciwnik. Ctoecnie mówi się o in
wazji do F Jrop» tak, :akby to była spra
wa najbardziej „eaym-Jota doJ  słońcem. In 
w az ji pragną przedewszystkiem  ż/dzi, 
tymczasem jednał żołn ierz angielsk i i a- 
m erykański krw ią  będzie musiał zapłacić 
rachunek. Nasza arm ja sto,i go tow a na ich 
przyjęcie. Dunkierka i Dieppe są os‘rz-- 
gawtzem memento dl ’ anglo-a.tierykań- 
skkgo korpusu inwacyjni go.

Następnie dr. Goebbels om ów ił ro lę żydo- 
stwa w krajach przeciwników, gdzie e le
ment ten dąży do opanowania w ładzy nad 
calem  światem. „K o a lic ji a lianck iej — jak  
ośw iadczył m inisted — nic nie pomoże, je 
że li usiłn je ona obecnie zainscenizować w y 
równanie poglądow  na zewnątrz. Gdy dla 
nas jest rzeczą w ielce pochlebną, jeś li bol-

D a r l in , Ci N a c z e ln a  k o m e n d ?  n ia m ie c k ic h
sit z b r o jn y c h  k o m u n ik u ją  z g ł ó w r - j  k w a t a r y  F i lh r a -  
ra  w  d n iu  5 c z - . n c a :

N a  f re n c ia  w s c h rd n im  d zie ń  p rze bie gli s p o k o jn la  
i w y je t k ie m  lo k a ln e j d zi i .  noSci h a jo i.e j .
S i ln a  fo r h ia c ja  c ie ik ic h  n ia m ie c k ic h  si m o lb tó w  

h o jb w y c h  -a a ta k o w a te  podezds Ma ,  ith ie g łe j w a i n y  
s o w ie c k i za  i  ł  z b r o je n io w y  m l  ir a d k o w y m  b ie g ie m  
W O lg l, Z a o b s e rw o w a n o  lic zn a  t r a f ie n ia  b d m L a m i w  
w ie lk ic h  h a la c h  f a b r y c z n y c h  i n a s tę p u ją ca  po te m  
p o ż a r y  p rz e s trz e n n a .

D z i ł  ra n o  s z y b k ie  s a m o lo ty  b e jo w e  z a t  r i ły  na  
p ó ln e c n e m  m o rz u  L o d o w a łe m  d w a  s ta tk i h a n d lo w B  
o  tąck h e j p b , htndtfcl 6.000 to n . T o w a r z y s z c e  m y ś li 
w i .  w e d łu g  n a d e s zły c h  u o tye h c za s  r a p e r t i w  u a sirza - 
l l t y  22 sa n td le ty  s o w ie c k ie . Jo d a n  w la ih y  sa m o lo t  
z a g in ą ł.

W  n o c y n i  S c ze rw c a  b o m b a rd o w a n o  u rz ą d z a n ia  
p o rto w a  w  A lg ie r : .  _

P o d cza s  a ta k u  n le p r z y ja c ia ls k ic h  sa m o lo tó w  m y 
ś l iw s k ic h  na je d n o s tk i u b e zp ie c za ją c a  m a r y n a r k i  
w a je n n a j p rz e d  w y b rz e ż e m  h o le n O e rs k ie m , te o s ta t
n ia  z e s tr z e li ły  d w a  n ie p rz y ja c ie ls k ie  s a m o lo ty .

Sztokholm. 7 czerwca. Ja! podkreślają 
neutralni kor ' Hnnde ;i i  Waszyngtonu, 
senat zatwierdził projekt omowy handio- 
wej w  fórtitle nadanej JoJ przi z jem re
prezentantów; zdani6 m tychże korespon
denta w  oznacza to wzrasta nieufność w 
kongresie w stosunku do prezydenta.

W  ostatnich 14 dniach B ia ły  Dom  starał 
tdę jednak o to usilnie, aby w zn os ie  p ier
wotne brzm ienie projektu, które daje pre
zydentow i pełnom ocnictwo do zaw ieran ia 
m iędzynarodowych umów handlowych na 
ok-es. trzech lat. U siłow an ia  te. poaośtały 
jtdnakow oż bezskutecznie i trzeba było  jo  
wkońcu porzucić, ponieważ nie było żad
nych w idoków  nią to, by udało się uzyskać

Tokio, 7 czerwca. Miarodajne placówki 
japońskiej armii ekspedycyjnej w Pekinie 
podały do wiadopiośri i «  Japończycy sto
czyli przeciwko silom bojowym nieprzyja
ciela 6.1)42 potyc-ek, w r^ s .e  których kb- 
muniśoi chińscy byli 4356 razy w kontak
cie bojoyiym ± Japończykami. Nleprryjac." I 
st™< ii 42.152 zabitych. Wzięto do niewoli 
34.?46 jońców, zniszczono 1033 nioprzyiaciel- 
■k" n urządzeń, nadto zdobyto w iu lk » 11 o- 
sęi broni i amunlrji. Liczba żołnierzy, któ
ra p r iP » l > na .  oni, japońską, osiągnjła  
cyfrę 100.000 ludzi, podczas kiette w roku 
ubiegłym w  tym samym ok recie czasu 
przeszła na stronę Japończyków 31*4 lu
dzi. Fast ton wskazuje na to, ie ‘uch I ro
jowy itioprzyjrcielf znacznie się obniżył I

nic, każda nowa technika gbronua powodu
je  rodzenie się nowej techniki ofenzywnej. 
D otyczy  to szczególnie w o jn y  przy  użyciu 
łodzi podwodnvch. Nasi przeciwnicy ty*j 
■ uż razy twierdzili, że niebezpieczeństwo ło- 
dzj podwodnych zostało zażegnane, a nie
bawem musieli się przekonać o wręcz od
wrotnym stanie rzeczy tak, Iż właściwie 
mieliby wszelkie powody ku tomu, by gezy 
wszelkich prognozach byli bardzie: osi: »ż- 
n i“

Z  kolei m inister przeszedł do^ omówienia 
terenu walk na wschodzie i  zaznaczył, iż
front wschodni trz, ma się mocno. Obecnie
płyn ie z Rzeszy nieprzerwanym  strum ie
niem na wschód nowa broń i now y m aterja ł 
ludzki.

■sźewiey pod presją nowej, ua szeroką ska
lę zakrojonej akcji uśw iadam iającej czu li 
się zmuszonymi do pozornej likw idac ji ko- 
minternu, będącego narzędziem świato- 
burczym, żydzi w Londynie i Waszyngto- 
nib prze-1v ;zcbiłie cieszą się, je ś li sądzę że 
tym  sposobem udało im  się podkopać z jie -  
nan-idzoiny przez nich narodowo-socja lis t y 
czu y sposób uświadam iania. W e  y^sziysf- 
kieb krajach coraz bardziej poznaje się 
działalność żydowską. N ic  im  nie pomcżf- 
m obilizacja  parlam entów i  sądów do ob ro 
ny ich bytu pasożytniczego. N iebawem  w 
całym  świńcie rozlegn ie sie glos wskazu
ją c y  w inowajcę tego .-okrutnego dramatu. 
W ówczas postaramy się o to, ̂  aby na to 
pytan ie znalazła się idpowiedz. Jeżeli m o
wa o niebezpieczeństwie zagrażającam  św ia
tu ze strony żydoatwa, to n ie  wolno ba
w ić  się w  sentymenty. Całkow ite usunię
cie z Eu ropy elementu żydowsliiegn nie 
jest zagadnieniem moralności, lecz kwą- 
istją bezpieczeństwa państwowego. R oze j
rzy jm y  się w obozie naszych przeciw n i
ków : oto gdzie  spojrzym y, tam żyd na. ż y 
dzi Za Rnobą Rnosevelta stoją żydzi ake 
„trust móżaliw", na Churchillem sa rato* 
nież żydzi jako jego poplecznicy. Żydzi są 
podżegaczam i i agitatoram i we wszystkich

F o rm a c ja  s z y b k ic h  n ia m ie c k ic h  s n m f e f ó w  b o jo 
w y c h  z w a la z a la  w c ie r a j  u rz ą d z e n ia  p o rto w e  i p rz e 
m y s ło w a  m ia s ta  n a d b rz e żn e g o  ~ n s t b e » r n a , p o ło żon e 
g o  n a  p o łu d n iu  A n g l j i .  N o cy , u b ie g łe j i t  lie  s r n o -  
lo f y  f t r j o w -  z?at> ik»'“ fa*y w a żn a  ze w z g lą d e w  w o je n 
n y c h  p o szcze gó ln e  o b je k t y  na te ra n ie  A n g l j ;  n a- 
c h a r ir ia j ,  ś ro d k o w e j i p a lu d n ii  w - j .  Z  a k c y j  t y c h  n ie  
p o w r ó c iły  d w a  s a m o lo ty  n in m ia c k ie .

*
B e r l in ,  7 czę rw c-a . N a c z e ln a  k o m e n ris  n ia m ia e k lc h  

s ił z b r o jn y c h  k o m u n ik u ją  Z g łó w n a j k w a t a r y  .F f ih r o -  
ra  w  d n iu  6 czerw ce.

N t  w s c h o d n im  fi-O hcie  d zie ń  p rz e b ie g ł spi k a jn ia  
z r  w y ją t k ie m  b a rd z io j o c y w in n y c l w a lk  ne p ru j • 
c zó lk n  m o s to w y m  rzafci K u b a ń . W  ro je n ia  na p ó ł
n o c n y  ra c h ó i od  K r y m e k a ja  w o js k a  n ie m io c  iio  ■ r u 
m u ń s k ie  o o p a r ły  k i lk a  P a k ó w  n i p rz y ja C ie ls K it b .

P c d c ż a s  n o t y  u b ie g łe j s lli ie  fO rM O s ja  c ią ż k lć l, n '= .  
m r .c k lc n  -a m o lo t ó w  b o jo w y c h  p o n o w n '0  z d a to k ó w a ła  
z a k ła d y  z b ro je n io w a  m ia s ta  G e r k i j ,  ło żąceg o n a d  
ś ro rlk e w y n . b ie g ie m  W o ig l .  P o w .t a ł y  w ie lk ie  p o ż a r y  
w ś ró d  u rzą d e e ń  p r z i m y m  w y c h , b w a  s a m o lo ty  n io  
p o w r ó c iły .

I  tak już stosunkowo silna mniejszość W 
liczb ie 23 senatorów  w ypow iedzia ła  się 
przeciw ko pro jek tow i >v obeenem jego  
br-m ionin. Prezydent w łfc otrzymuje peł- 
no-„jcnilctwa nJ przeciąg tylko dwóch lat.

kobich senackich m ów i -się o tem. że 
nikt nie może dziś powiedzieć, jak  będzie 
w yględat św iat w trrech latach. W skutek 
tego jest leź rzeczą n iem ożliw ą dać pre
zydentowi pełnomocnictwo na taki czas, ja 
k iego żądał. W  kołach republikańskich 
komgrgsti przy] mszczą się, że w  r. 1945 za
siądzie na urzędzie prezydent republikań
ski i że wskutek tego sytuacja będzie zu
pełnie 'n,na.

jest również dowodem, stale wzrastającej 
siły rządu narodowo-chińskiego.

Sprawozuanie tygodn iow e biura prasowe
go  jap oń sk a j g łów nej kw atery  a rm ji w 
Gbinacn podaje óo wiadomości, że letn ia  
ofensywa japońska w  zupełności osiągnęła 
sw ój cel i temsamem ukończona zostaia 
po okresie jednego m iesiąca. Np teranie 
operacyjnyim na zachot od Jeziora lu n g -  
ting Japończycy wzięli do niewoli 59.2 
żołnierzy zdobyli okręty rzeczne o ogól
nym t1 nożu 16.06C brt, 9( dział orar wielką 

brortj > amunicji. Chińczycy CźUng- 
kirtgu ponieśli 3< .300 o*iar w  żanityth.

Z prow incji H on a " rozpoczęto w  dniu 
30 maja, akcje oczyszczającą pod Cb;n- 
chiantsi nad Żółtą Rzeką, w  czasie k tóre j

W  każdym ze kątku Kremla kryją ! 
się żydzi, jako faktyczne filary  

bilszewizmu

T yp  m iędzynarodowego żyda jest w łaśnia 
tym  kitem, spa ja jącym  koa lic ję  aljancką. 
Lee z nie jest on trudnym  do przezwyeię- 
ż°n ia “ .

Następnie dr Goebbels wskazał na różni? 
cę, zachodzącą m iędzy dowództwem  N ie 
miec w  obydwu w ajnach św iatowych. D o 
szedł on do wniosku, iż silne dowództwo, 
k tórego ’ zabrakło w  okresie p ierwszej w o j
ny św iatowej, istn ie je  obecnie, „ot te mai ca
ła Europa — jak  w tuku dalszych wywo
dów powiedzie! minister — obecnie pracu* 
Je w ramach na-zych zamierzeń wojen
nych. Ona te;‘ w przysz,ości koriyMać bą 
dzie z osiągnięć naszej wspólnej walki i 
wspólnych trudów.

Po zwycięstwie nasz .contynent tw i- ; 
rzyć będzie po, ężną wspólnotę konty- f  

nentaina. składającą się z wolnych 
narodów.

które pośw ięcają swe s iły  w im ię w ielk ich  
ideałów. Jedynie na tak iej p łaszczyźn ie 
Europa może dalej- istnieć i żyć. W  prze
ciw nym  razie rozpadłaby się na części i 
padłaby łupem anarchji, a co za tem idzife, 
bolszewizmu. Tego  jednakow oż nie może 
pragnąć człow iek ku ltu ry uroneisniej. Bar1,  
dziej niż kiedykolwiek Rzesza Ńtertikcka 
posiada w oj wojnie największe i zansi 
dztejówe. Okaże się ona godną tej w ie lk ie j 
chw ili.

W o jn ę  św iatow ą grze,graliśm y g łów n ie  
dlatego, że nie posiadaliśm y Wtedy w ie lH e j 
usobistości, k tóraby nas po tra fiła  wieść. 
Woiinę obecną w ygram y, ponieważ teką 
osobistość dzisiaj posiadamy. Jesteśmy 
nie de pokonania, chyba, że się sami po
konamy. A le  wszelk ie sam obójcze zam iary 
są dzisie jszym  N iem com  bardziej obce, an i
żeli były  k iedyko lw :ek. N iecha j p rzeciw 
nik kontynuuje w a lkę z nasenni n-rwa-u* 
p rzy  użyciu podstępu, przebiegłości i zło
śliwości, nikt mu n ie spraw i tej p rzy jem 
ności. by opuści1 głow ę. Będzie on musiał 
wystąpić do w ałk i z bronią w ręku. a w  
tej dziedzin ie żołn ie-ze nasi ..dzielą mu 
godnej odpowiedzi. M in ister zakończył s ło 
wam i: „Nasze zw ycięstw o je s t u kresu
tej walk i. W rogow ie  nasi nie chce y to 
w ierzyć, przeto m y im  tu udowodnimy*1.

n ieprzyjaciel s tracił 2590 ludzi. Japońska 
broń lotnicza rów nież i w  tygodn iu  ubie
głym  była nadzwyczaj czynna, zw łaszcza 
w zachodniem Jlupch, w półnoenem H u- 
nan i w  aacbodmem Saewuan gdzie  zbom
bardowano ważne punkty.

Włoskie komunikaty wojenne.
R z y m , 6 cizmrwcia. Wlł/oisfei kGmmiiiiifkarb woj-eamy ■ 

sGboity, dnia 5 uzeTiwca, birczmi:
Glawina k w a te ra  e ił  z ibro jiiyoh  bomtuniifouge: 
LnfrR.ietwo moicaiisitw o s i  p odezas u b ie g łe j n oey  ob- 

Tianciiio bpaubami porit A lg ie r z e .  N ad  Paiiuteillerją 
ptodezaa gw aŁtew iiiycłł aiaJków lobn iezych  aiD tylerja  
zmisizcayla e^teiry sanroilorty alj^imekie.

D w ulkrplm y a/t.ak nieipnz.yjaeLelsiki w y w o ła ł w  oko
lic y  Taa^nt.u azikody i eipowodiował o fia ry . O gn ie m  
a r t y le r ii  pr^eeiw lo tai i cz ej tra fio n o  i stracono jedoo  
aparat ty p u  „L ib eraftor".

Baben'j0 dizdal ptrizeoiwloitmiozyoli w  a k c ji p rze c iw k o  
fo rm a c ji ni&po-^yjacieileildjełj, któa*a mad emalia rejoia 
.p ro w in cji Tra pam i, ceimym og niem  ze strze liły  czte- 
r j  fiam oloty. DaGiszy dtwiim otoTowy sam olot zatongt  
w  mortfu koło wyispy Favignflin.a po walce po w iptre - 
noj z naezem i m yś liw c a m i.

Pomad M a ltą  m y ś liw c y  n ie m ieccy zeistimeiliili jed c*  
a p a ra t typoi „ S p itf ire 44.

*
R zy m , 7 czerw ca. WLoisIkii k o m u n ik a t w o je n n y  M 

•dmia 6 c&eirwca breani:
G łó w n a  kwat-era &ił zb ro jn y c h  koa3yuini)kmó&:
M orskie  s iły  z b ro jn e  ostrze li1 wiaiły wytspe Pamitolld- 

r jc , k tó ra  b y ła  talkżc killkakrotmie i  g w a łtow n ie  boofU- 
bairdowama przez loitmiotwo n i eprayjaoieldkie  

Nieprzyjacieilslkie atatoi lotnicze na I>a Speeia 1 
miejficowościi, położone w  p ro w in c ji  G a g lia r i spowow 
d o w a ly  kidka o fia r  i w y w o Ja ły  szk od y o  otrraiiiczo- 
n y c h  lozm iaracdi. Podczas dmia zestrzedoiio 10 sa
m olotów . T r z y  s trą c ili  m y ś liw c y , a jeden a rty le r ja  
przcciw lo tn icEa  nad Saadymją, jeden m y ś liw c y  i t rz y  
a rt y le r ja  przeciwlotm  icza nad Pawteiliea-ją oraz jedeti 
m y ś liw c y  i jedem a rty le r ia  p rzeciw lo tnicza  nad L ł  
Spezia.

Podczas jednego z  ataków  lOft-niiczyoh na naszo 
■wyspy, położone na moanin E g e ja k ie m , spadł do mo* 
rza  w  płom ieniach jeden aam olot, teafdomy przez a r-  
ty le r je  przeeiw iotniczą ,

Spotkanie polifyczne w Algierie.
Amsterdam, 7 czerwca. Jhurch ill i  Eden, 

jók  uzupełniająco podaje bryty jską  eluzba 
in form acyjna, spotka li się w  A lg ierze  u 
adlh ilrałi Cunninghama z Giraudeńi, de 
Gaułle‘m  i kom itetem  em igramtów francu
skich.

Churchill powrócił do Londynu.
j n "  te'■dam, 7 czerwca. Ghurchilł, jak  po

daje b ry ty jska  ®iużb.a in form acyjna, po
w róc ił .'stafn io do Lonńynu. Ponadto do
noszą iż  C hu .ch ill z G lb ra łtare udał się 
do A lg ieru , gd -ie  z łoży ł w izy tę  genera ło
w i am erykańskiemu E isenhow  ;ro\” i, a po
nadto w raz z Edenem odw iedził G iraiu la 
i de Gaulie‘a.

Anglja karekwlrowału 
100.000 wielbłądów.

Sołja, 7 czerw  :a. W ed łu g  wiadom ości, 
nadeszły eh z Bejrutu , A n g lic y  ze '•©kwito
w a li w  S yrji, Iraku  i  T  •ansjordanji v szel- 
k ie  kunie, m u ły i o s ły .  O urocz tego w ładze 
b ry ty jsk ie  zarekw irow a ły  50.00C w ie lb łą 
dów  u najróżn iejszych  plem ion syryjsk ich , 
a na południu rekw izyc ja  ta dosięgła ju i  
liczby 109.000 w ielbłądów .

Naród brytyjski nie ma na<mniefszego powciu
do triumfu.

Będzie on musiał zapłacić rachunek, jak i

Czynione przez Niemcy wysiłki pod znakiem 
wojny totalnej nie byty daremne.

P r a s y jd a ie  k i e d y ś  d a ie ó ,  g d y  ic h  s k u t e c z 
n o ś ć  o k a ż e  s ie  w  c a ł e j  p e łn i ;  k i e d y  i g d z i e

dzieniiikac|i anglo-amerykanskioh.

Zbombardowanie sowieckich zakładów
przemysłu wojennego nad Wołgą.

Bomby na port i fabryki w tastbourne.

Nieufność Kongresu do Prezydentu.
Roosevelt otrzymał pełnomocnictwa tylko na przeciąg dwóch lat.

większość dla pełnom ocnictw  3-letnich.

Bi) ans japońskich sukcesów w  półn. Chinach.
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K j w e r o s f f t  złktaMH tsw  ' - a y ?  i iw c t
Kraków, 7 czerwca, W  uzupełnieniu ob

wieszczenia Izb y  Zdrow ia  Iren, G-ub. z dn 'a  
12 ffrudnia 194-1 r.. dotyczącego przepisów o 
laborantach tcehmiozno-deoitycanych — 
wyda"  i ostatnio zarządzenia, na mccy któ
rego laborantów techniczno-d .ntystycznych 
wolno zatrudniać tylko; a>) lokarrom-di nty- 
stom, b) uprawnionym technikom denty
stycznym, których laboratorium Jest za
rejestrowane w  Izbie Zdrowia, c) aboran- 
tcm to :nniczn«-dentystycznym, któny o- 
trzymell pozwolenie Izby Zdrowia na pro- 
wai _onie pracowni (labora toriów  technioz- 
no-dentystyczuycb).

lab o ran tów  techniczno-dentystycznych 
wclno zatrudniać ty lko za zezwoleniem  
Izb y  Zdrow ia, przycz-em mtsizą oni posia
dać leg itym acje  Izb y  Zdrow ia, która udzie
la zezwolen ia ty lko  wówczas, gdy  dotych
czasowy stosunek pracy został praw id łow o 
rozw iązany. Lab o ran c  tecnniczno-deety- 
-styczmi m ogą wypow iedzieć prawe, w zg lęd 
n i" ich pracodawcy m iga  itm wypow iedzieć 
tylko wówc*aj, jeżeli l?ba Zdrowia zgodzi
ła eie uprzednio na rozwiązańio stooanku 
pracy. W niosek o zgodą w inna staw iać ta 
strona um awiająca się, która zam ierza roz
w iązać stosunek pracy. Zezwolen ie Izb y

Zdrow ia na zatrudnienie lub rozw iązanie 
istn iejącego st-oisunku pracy jest równozna
czne z zezwoleniem  Urzędu Pracy.

W  dalszym  ciągu  obwieszczenie to podaje, 
że wszystkie osoby, k tóre prowadzą labo
ratorium tochniczno-dentyst] io. winny
najpóźniej do dnia 19 c r . m i '. M i°. zgłosić 
w właściwej OkregowuJ izbie Zdrowia  
wszystkich zatrudnionych u siebie laboran
tów techniczino-d^n+ysayczuiych i uczniów z 
podaniem nazwiska, imienin, daty urodze
nia i numeru leg itym ac ji członkowskie,i._ o- 
raz dodatkowo prosić o potw ierdzenie ich 
stosunku umownego, DoD  tego samego ter
minu w inni nadto wszyscy -laboranci bech- 
niczno-dcnty styczni wnieść pisemne zg ło 
szenia do w łaściw ej d la  nich Okr-jg. Izb y  
Zdrowia z po damom swego nazw iika, im ie 
nia i numeru leg itym acja członkowskiej, 
jak  rów p oz adresu swego oracodawcj i  
prosić dodatkowo o potw ierdzenie ich sto
sunku pracy.

K to  zaniedba obowiązku zgłoszenia, na
raz? się na skreślenie z l*sty członków  Izb y  
Zdrow ia. Od obowiązku zgłoszenia wolne 
są te osoby, które zg łos iły  się ju ż na pod
staw ie obwieszczenia ?■ 13 lu tego 194? r.

Orędzie papieża do włoskich 
n i? i. zbombardowanych.

Rzym 7 czerwca. Pap ież w ystosował na  
ręce biskupa m iasta Grosseto, położonego 
w  środkowych W łoszech, które szczególnie 
ucierpiało od ataków bombowych, pism o 
odręczne, w którora oświadcza, że Lo.eść, 
ja k ie j doznaje wskutelł dzień w  dzień po
w tarzających się spustoszeń i cierpień, 
spowodowanych wojną, pogłębiła  się jesz
cze przez ciężkie zniszczenia i  o fiary, po
niesione przez m iasto Gros-se-to.

Ambasador portusałsk; 
na prywatnej audjeibcji 

u papieża.
Rzym, 7 ozerwca. N a  pryw atnej audien

c ji p rzy ją ł papież ambasadora portuga l
sk iego Carneho Pacheo. Am basadoT oznaj
m ił p rzy  tej okazji papieżow i, że kardynał 
lizbońsk i Pa tr ia rca  u tw orzy ł specjalny 
wydział, k tóry  w  im ieniu  całego narodu 
portugalsk iego buduje kaplicę noświęconą 
iw. Engenjuszow i, k tórego im ię nosi papież.

Katastrofa angielskiego 
bombowca.

Lizhftna, 7 c^ertwoa. W  piąftefe popoł/mdinini nadle- 
filiał 4-mfftiorowy boimJbioiwdieio amgieileiki nad miefleco- 
tvoeć Eepitnho w  pohIMwu. Porto  i  nag le a& samukl^u 
wyskoc^zyfo 7 ceó-b ze apadoehcromaiiii, lĄdraa^G w po
bliżu wym ienionej miejacicrwKJŚch Samolot sa i lecąc 
■dalej w  ki-epuinikn murza, runął wdól 1 tai tonął. Za
łoga łhomliotwca, która wyskoczyła., odidiana została 
<ńo dyspozycji gubernatora w ojskowego. Składa się 
■ona z SMiBCiiH A n g lików  i  jednego Kam-ady jeży  kia. 
liurh ie ci twieird^iiH, że saaftaikoiwanu Hostaili Pad A - 
tlantyk iem  ixnz.cz niepmyjoieieleIki samoloit, wsikufceifc 
m ego ich samolot został poważnie ugizlkodizony, Z 
wrieliką trudność ką tyllko sam olotowi udało dolo- 
eień do w ybrzeży.

Brytyjczyk o armji sowieckiej.
Lizbofia, 7 caerwoa. W  bard&o znaandeinmyiiii artyku

le  korespomdemlt d^iemn-ilka „ElyenJiug Stamdtaird'“ l Got- 
fr e y  Bluindera, pirzybywsizy niedawno tomu z Umai 
Sow ieckiej, daje arm ji sow ieckiej pod wmglądem ©- 
becnej je j  s iły  bojowej m iano „osta tn iego poboru4*. 
P ieze on, że moibiJtóaacja dwie postąpiła juz ta-k dia- 
leko, że najodil-eglejsi^a nawet w ioska sowiecka zupeł
nie je&t „w yczerpana14 z męic&y^iu lamemi rezerwa
m i Utnja eorwieeka już  nie dysponuje.

W  djRłezyeh eiwyeh wywodach twieirdzi ów kores- 
pondent angielski, że arm ja  eoiwieclka pod wagledem 
swe/j wartości równa może być w  &w-em ■wyposażeniu 
a rm ji niemieoikicj, jeidnakioiwoż niie d-osi^gni-e je j stho- 
ptnia bojowego. Zupełnie fa łszyw e jęat po jec ie  o ja 
kim ś „w.aile parow ym  rosy jsk im 4*. W  pr*coiw siaw  18- 
B iu fi i-l-e ogniow ej nowoezesioych aranlj —  tak «fewi«r- 
drza w zaikończ-eniu Blund-etn —  masy same eą ob »0- 
Imjtmie bezeilsne.

W e wtorek rano zm arł w  Salzg-iiirbu ziupelmde nie- 
W e ■wtorek ramo znmrł w Salzibiurgu zupełnie nie- 

apodziewairide znany dyrck tśr  cynk-u Carl Krotne w

KRONIKA
DłiIś: Kobea ta 
Jutro; Medarda .bp. w.

*

Oziś obowiązują zoolom 
nionic od g. 21J0 do 4.00

Naprawa toru na ulicy 
ZwierzynteckteJ.

K ra k ó w , 7 czerwca. Piracowuicy M ie jsk ie j K o lei 
Ełciktrycznej w Kr;aikiorwie przystąp ili osrt-atmio do- na- 
pr.arwy toru tram wajow ego na uii. Zw ierzynieckiej. 
Prace przy napra/wie tej. tak ważnej lin ji traim,wa- 
jow ej tr-waó będą jeszcze diłuższy oaae, pirayeżem ko- 
muinilkacja nie ulegnie przerw ie.

Rewja świąteczna w Starym 
1 eatrze.

Kraków, 7 czerwca. Już ilawno nie m ie
liśm y  sposobności oglądania rew ji, to też 
tem w i hsze zainteresowanie budzi zano- 
wied-z tak iej im prezy pt. „Nowe typki i 
dowc!pki“. W  rew ji tej, k tóra  odbędzie się 
w sobotę 12-go czerw ca o gudz. 17.99, nie-

w sobotę 12-gi> czerwca o godz 17̂ 30, n i«- 
i 17,3C oraz wknńcu w  poniedziałek 14-go 
o godz. 17.30 spotykam y artystów  dobrze 
nam już znanych z innych imprez scenicz
nych, a m ianow icie pp. Hsleńską-Pilarska, 
bylażankę, Wnękównę, Makowska. Fabia
na, Załuckiego, Ozouki, ^worrickiego, Mi- 
ćińskiogo Itn. Poszczególne punifty rew ji 
obejm ować będą zarówno tańce, jak  piosen
ki, skecze itd. P r z y  fortep ian ie akom panio
wać będzie M arian  Radzik, k ierow nictw o 
im prezy ob jęła  M arja  W nękówna. P rzed 
sprzedaż b iletpw  w  K as ie  S tarego Teatru  
od środy 9-go czerwca w  gndziiiaoh 10—13,00, 
16—20,00, w  dniach przedstaw ień bez przer
w y.

O R Ł Y  W A Ł C Z A  Z :/ STRZĘB  A M I. P ised  paru
diniami miesizlkańcy w si Wiió™- pod Zfufcjpaii.mii b y li 
Świadkami zaSairtes) i  nieapotyk-amci ze^o low eij watki 
m ięifey siedmiu Ou-lami górafciemi a w ie#i,em  sta- 
dem jasitiw^bi. O aaciotośoi staro ia rfiniwodBiij tors- 
Babite jasltiTBeiuie-iptiasBiaiM oir,a« mas,! UTiosaac&go air 
w  powietrau p ie i-a . W atka g a M a fa S lł się os* nie 
oditouiem o,nów -w stronę W vsaki sb Tatr. Zdaniem 
ludzi m iejscowych, wiojowmicize o rły  mmjsdaJy pirzyle- 
/■ieć a gó r imiuych krajów , gdyó; upieiBefliie ioh i nie- 
awrikła w ielkość rowpiętyoh Skirzydel pi® jest znana, 
fciunb tatrzaTisfkipj.

N I E I  N A N Y  T R U  W  L E O I E .  N a dundze leśnej, 
w iodącej od  stacji Tunel w  kieinrJku w si M arcin
kowice. po\r. Miechów', znaleziono trupa 37-letniego 
B. Wailozjlka., miaazlkańca. w «  Kępie, ZirohiOidlzi po
dejrzen ie m-ordorskwa, uoikouanegr prze® nŁeJznanyuii 
sipi®WCÓW.

w m u m e  i  w t r p u z o w iN Ą .  Olcrr es w o j emu#
d'aje możność nksuml-eunym siptrzeicliawoo-m do popeł- 
Ubi-anią ca k g  o sziereigu u.adiużyć. NajgKira.ej J etgt .i ed- 
ioąli. w tedy, Łi-edy nadiużycia te odbija ją  eie nietylfco 
ma fciesz.eiDi, ale i  u.a zdirowiu. A  że taik jest, pray 
sprzedaży mięsa azw egó liiie  wiepirztoweigo*, św iadczą 
na jlep ie j filtątystylii lekarskie. Gdy w  1040 roku 
stwieiTKlaonu w Waa-siz-aiwio tyliko 10 wypadków wło- 
slennicy, w  roku 1941 —  69, w naatopnym —  79, 
to  w  pierwszych miesiącach br. n atic^ono ich aż 57* 
Pouierwiaż w szelkie apele do u i psuimienn y eti epa^e- 
daweów n ie  osiągają żadnego sk/ultku, pfrzypomina- 
m y o konieczności doba^eigo snu a żenią i gotowani aj 
mią^a w iepraowego. Jedanoezieśnie o&trzegaimy przed 
jedaenienn kiełbas i wędlin wędłzonych, nabytych a 
■nieznanych źródeł, gdyż właśnie n iem i najprędzej 
można »ię  zabruć,

T R A G E D J A  N A  Ś M I E T N I S K U .  W  Gzęetoohowia 
ua ndez-ahudowanym placu pray ul. Narutowic®a gru
pa kobiet paweibierala śm iecie i różnego rodzaju  ru
piecie. W  pewnym momenicie z nieuistalonej dotych*^ 
oz-aa przyczyny śmiecie 2 a>czpły sdę palić. K o b ie ty  
rozb ieg ły  eię* Po  ch w ili jedna z  nich, Z o fja  Kło^ 
aiewlcż, zam ieszkała na Oeftatnim Groszu, zauważyła,! 
że obok płonących śmieci pozostaw iła swój worek# 
Cbeąo go zabtrać, Z. K . zb liżyła  się do palących ed$ 
rzeczy. Przez nieostrożność nastąpiła na nie, powo
duj ąo siln y wybuch płom ieni. Od tych ostatnich za*- 
ją ł  s ię woireik i suknia kobiety. N iew iasta, chwy- 
■Ciwisay tlący  worek, zaczęła uciekać, potknęła się 
jednaik i  upadła tak nieszczęśliw ie, że palący sic 
,już na dobre w orek przykrył ją, Zkolei płom ienie 
ob ję ły  całą postać Kłosie!wieżowej i w oczach 
wszystkich kobiet spaliła  się żywceon. Zwęglone 
zw łok i zabezpieczono dla dochodzeń sądowych.

W  k f l k u  w i ó r s i a d i .
A gen c ja  Reutera donosi z Moskwy, że w  kołach 

posiadających bliskie stosunki z ambasadorem Sta
nów Zjednoczonych w  Moskwie Stanidtle>y‘em, obiera 
wieść, że nie na leży eie iiooyć nawet w  najbliższej 
przyszłości z m ożliwością ustąpienia Staadlley‘a.

*
W yżazy komisarz hiszpańskiego MaroiMka, geneerai 

Oirgaa, powrócił w  piątek tgamolotem a M<elili do Te- 
truiamu.

*
W edług w iadom ości z W aszyngtonu, budiowTiic*y 

Kauału  PauaifiEkfego, Jałm  Stevens, zm arł w  w ie (kil 
90 la t

Wedłżug nadeszłych tu wiadomości, szef m is ji w o j
skow ej Stanów Zjednoczonych w  Ekwadorze Pen<Ł* 
letoin zmarł wskutek obrażeń, odnie9dofn.yeh —  jak  
■wiadomo — w  czasie katastrofy  samolotowej prze
byw ając na punkcie oparcia Sa lina^

*
W  S o fji rozpoczęły &ią pertraktacje o weglereko- 

bułga/rstki u/kłady pomocy prawnej. Podpisania ukła
du spodziewają się w  przyszłym  tygoidlniu.

*
W pałacu Chaillot w  obecności czołowych os obi- 

sitośei w ładz i prz.eidisitawiieiełi państw osi dokonał 
setkiretarB stan.u die Brimon otwiarcia wyisitawy mary-- 
nauki, zaw iera jącej liczne m odele słynnych francuz 
sikleh etaików , obrazy malarzy francuskich oa*â , od
dzia ł sporiiu wodnego.

4
Mlnlsteir mairyinarki Stanów Zjednuoczoinych K n ox  

ośw iadczył —  w edług w iadom ości łwyfcyjislktej eiłużby 
infÓTimaicyjaieij —  że rebelianci w  A rgen tyn ie  są dla 
aljamtów 0nawzmi< „ikorzyBitniej44 UBiposobdend, an iżeli 

poprzedni n&ądw

Kafiw  iłierutlfniełtl
Kupujem y 1 . j i Ik i aieru i l i l  so>. 
„ In io r ia a t  r “  Kraków . P ija isk a  19 
•Cuplp nasią-sk, im rce!', dom. — 
Skowroński, Kr:ików , A doir H itli 
P lata  39, tel. 158-66. 4 0 1
Plac węjrlnwy w  Krakow ie, kupię, 
lub w yn a jm i, tak ie  parenie ZgJ,: 
Goniec Krakow sk i, K raków , „N r . 
594ak‘ ‘
iC u p ip  m ajątek, gospoda );) ivo, 
dom, parcelę zaraz, m .ejscn.. _o4ć 
obojętną. Skowroaski, K la k o -,, 
A d o lf H it le r -B lp 3 H . 808

Sgrłódat altrathEBioltl

K a m io n ic o , w il le ,  p a ro e le  s p n e -  
d a ż  —  * a m ia n v ; „ I n f o r m a t o r " .  
K r a k ó w , P i j a r e l a  19 4911k
n a iw ią k s z y  w y b ó r  k a m ie n io , w il l ,  
m a ją t k ó w  z ie m s k ic h , d o m k o e  
p a r o r l  o  k a ż d e j wielkości, o 
w s z y s t k ic h  d z ie ln ic a c h  K r a k o w a ,  
ą p rz e d a  B in .ro , K r a k ó w , F l o r j a ń -  
a k a  16, m . 4 , * p ., te l. 210-43 
D o m  I  p ., m u ’ a w a n y  10 u b iL .,  
elekta-., 350 sążm i ogrodu owoc. —  
Prokooim . K r a k ń , , B a s s to w a  7 0 
m. i !“ ■’ 150-35. 420
K .  n . t n i c a  I I I  p . n o w o o zp “ n a  —  
ś ró d m ie ś c ie , ca łość  lu b  c ie ś ć . K r a 
k ó w , B nsiztow a  10, m . 1 ,te l. 159-35 
-a rc e le  r ó ż n y c h  w ielkiośi i w  K r a 

k o w ie  p o  b a je c z n ie  t a n ic h  ce n a c h  
s p rz e d a m : D a j w ó r  25/19 K r -k ó W .

rfę.zuWiiB dom now y m ur„ 3 po
koje, ogród  540 sąż. spraeoa )Sko-

roński, F raków . A d o lf-M tlą r- 
P la tz 39. 813
P a rc e la  200— 500 sążni oiękna W o
la Duehanka. okazja, sprzeda Sko
wroński, K raków , A d o lf H ltler-Pm tz  
3P, t y !  3 58 66. 814
T r z y  piękne parcele: 203, 180 i
144 sążni p rz« u licy  Gram atyki, 
hatyohmiast sprzed--,!. Kmakówi 
Zw ierzyn iecka Jl/4, tel. 117-68. 
P a rc e lą  300 sążni, gran ica  W i l i  
I*u chockiej, tan io sprzedam. Z " ł  : 
Goniec K rrk ., K raków . „N r . 1439 . 
Dam p iętrow y, m urowany, 10 uh. 
blisko tram w aj, okazia ! K raków , 
Basztowa 10, m. 1, tel 3 69-35. 
P a rc e le  budowlane, wy iz i lone, 
300 i 130 sążni, ul. W ie licka : K ra 
ków Basztowa 10, m. 1, tel. 159-35 
M ł y n  ‘ u rb inowy blisko Krnkuwa 
zsm i nię z ewent. dopłatą na go- 
spodaestwo rolne pov yże j 50 mor- 
feów. bllaku m iasta pow iatowego. 
Kraków , Basz*ov;a 3 0, m 3. telef. 
159-35. 0T8
K  m ie n lc a  2-piętrowa, 24 ubika- 
oy j, oelny kom fort —  zaraz do 
sprzedania w  Krakow ie, nl. D aj- 
w ór 25 13. 804
K llk a n a ś c io  pięknych parcęl tanio 
apezeda S k rw o ń s ll .  —  Kraków , 
A d o lf H itler P la tz 39 8t>6
D o m y  murowaue, nowe, z tadnemi 
ogrodam i: jeden 6-pok. (w illa ),
siatką drneianą ptoe^ony drugi 
3-nok., obydwa wolne i inne podo
bne, sprzeda: K rsknw  Zw ierz;
niecka 8/1, a59
P a rc e lą  5(30 sążni (ogróu ) drzewa 
łw ocow e , Ikrzewy, osiaibowaną, 
knn letn ie  uzbrojoną, duży front, 
dkazyj nie Sprzed i B iuro ,B  taana- 
ft r z ro h a " . A d o lf H it le r  P la tz  10, 
K raków , telefon  104-31. 1409

W ala Juetówska —  parcelę 600 są
żni, iiżbrojuną, sprz a: , In fo rm a
to r ", K raków . P ija r »k a  '19.
Dom 5-ub., mur., i :s„  o, spizeda 
B/H. ,Br-ka-es‘ ‘ , K raków , Staro- 
wiślu- 37, te% 128-U i  128-74. 
M ajątek zlems-bi z budynkami 
sprzeda B/H. ..Er-ka-ee44, Kraków , 
S iarow iśiua 27, tel. 128-41 i 128-74 
Dam  jednorodzinny tan io  sprzeda 
B/H. „Er-ka-es44, Kraków , Staro
w iślna 27, tel, 128-41 i  128-74,

M*tl*ymonjaln»
Blapdyn, la t 25, w  irost 174 cm., 
rrzyste jn y , dobrze wbudowany, 
itesb ly towarzyski, lubiący mif- 
zvkę, śpiew, m alarstwo, w y- 
kształcepie średnie a ińatnrą, 
w łaściciel Jużego m łyna, gospo
darstwa rolnego i nieruchomości 
pod szpka tą  drogą
żony, ińteligen tim l, przystojnej, 
m ilej, dobrego charakteru, go 
spodarnej. rgrabnej. Nieanónimo- 
we zgłoszenia (m ile widaianp z 
fo to g ra fią ) proszę kierować: 
„ H ' ni-yk S.“  Poste-resl antc. —  
Pińczów, pow. Busko-Zdrój.
Chcesz w yjść dobrer zamąż oże
nić się, szczęście osięgnao — na- 
deśli.i swoją i'of cg -a f ię, jo.daj da
tę urodzema, dane c :obi® ora® 
sw oje życzenia. Adresować: Basz
czyński. W arszawa C 1. Skizyn- 
ka poi-ztoiva 922. 5T02k
Dw lz 19 letn ie , miła, wesołe, na 
posfldncli. bmnóyDki, wykazitjłce- 
mie średnie i zawodowp (handlowe 
i gospodarcze), cza-ino- i niebiesko 
oka, towarzyskie, lubiące I ) ; ';  e- 
czki, muzykę, gnspodi.rne, poeia- 
dające dobre serd jzka i cb arik - 
trry . pognsja w eelu m atrym . pa
nów inifnljgentnych, na posadach, 
wyksztalujonyel o  podobnych w a
lorach. OdpOwicdzi, m ożliw ie z fo- 
hografją ) proszę ktp iow ać do B iu 
ra  Ogłoszeń Hnpezy, K rak iw , ,Ta- 
g ie l(oń «ka  7, d ja  „ In k i i O leńki". 
Psw a łn e porady w atrym onialne, 
wskazania. Szczęśliwe kojarze
nie Pnveho-8 la liz y  charakteru, 
ukryte zdoin iści, w id y , nałogi, 
przeszłość i przyszłość n s t«la  na 
podstawie próby pisma i dat u ro
dzenia. Odpowiedzi za zalicze
niem poczt ,ym . PBycho-grafo- 
lo g  m istrz M sm oit, —  Kraków , 
Skrytka p. 47*. 7370
kntellne.itna. z wykształceniem, 
przystojna m iła dobrego serca
i charal teru na posadzie, pan
nę la t 36 szatynka ..dasao mii 
Szkanie, pragn ie wy Iść -sm aż za 
godn zo paua Panow ie ty,Ikr po- 
i ażnie n iy 'lą c y  —  kierować l i 
sty do Gońca Kr.ak. K -aków , 
..Nr. 5 !77k*‘ .
Nawiążn korespondencje w celu 
m atiym ., zupełnie samotna, zgra 
bna, majętna, gospodarna, z star
szym  panem, wyŻBz« wykształca
nie Zgłosz.: Gonieo K rak., K ra 
ków, „N r  5540k“ .
S loroła, nie ca la iem  biedna, m ila, 
nohi i, s-cze is , pragn ie założyć 
ognisko d im owe z i  snem o na
prawdę dobrym  charakterze i 
sercu. O l  mi t m  Poważne 
zgłoszenia me tUw i- z  fo to g ra fią  
do Gońca Krak-, Kraków „Nr. 
8214“ .

K tóra  panna, do lat 22, zgrabna,
m ila, sympatyczna, może być bie
dna, lecz dobrego serca, iittpiaze 
do m łodego wdowoa bezdzietnego, 
rzemieślnłik-a, bez nałogów. Cel 
matrym. Poważne zgłoszenia z fo 
togra fią , za którą  rączę zwrotem  
do Gońca Krak., K raków , „N r. 
8227“ .
Panna, la t 20, ładna skromna, 
re lig ijn a , pozna pana. do lat 28̂  
tych samy eh walorów. Cel ma
trym . Źgtfoszenia z fo togra fią , 
którą się zwróci, kierować; Góńiec 
Krak., K raków  „N r . 8164“ . 
In te lige n tn a , przystojna, woowa 
bezdaietna, pozna pana, do la t 58, 
w eelu matrym. Zgłosz.; Goniec 
K rak., Kraków , ,Nr. S19844.
Ź9-letni m istrz piekarski, przysto j
ny, m iły, szatyn, bez nałogów, o- 
becnie w  Rzieezy, posziukuje ma
trym . odpowiedniej pani do lat 
25. Poważno zgłoszenia z fo tog ra 
fią  k ierować; Goniec Krak., K ra 
ków, „N r . 5542ik4*.
W d o w ie c  bezdzietny, emeryt, lat 
61 pozna starszą panią, łagodne
go  usposobienia, m ożliw ie em eryt
kę, w  celu matrym. Łask -iwe zg?. 
Goniec Krak.. K raków . „N r . 8230“ . 
S za tynk a , lat 28, wysoka m ila, 
niemajętna. pozna pana w  ceł u ma
trym ., najchętn iej rzemieślnika, 
do łat 38. Zgłosz.: Goniec Krak., 
K raków , ,,Kr. 824441.
K to  podzieli los z oćsobą niebrzyd
ką, miłą, młodą, domatocką, se
parowaną nie z w łasnej winy, 
pracuje, m ieszkanie. Pozna pana, 
szlachetnego, poważnie myślącego, 
na posadzie, cel matrym. Zgłosz.: 
Goniec Krak., K raków , „N r. S250‘\ 
S za tynk a mała. ładna, samodziel
na, idealistka, pozna matrym. pa
na, do lat 38, re lig ijn ego , urzęd
nika. Zgłosz.: Goniec Krak,, K ra 
ków, , Nr. 828244.

N o c l o g l

N o c le g i: Krak W , Z ielona 25/i 
N a e le g i : Kraków , Starow iślna 52, 
m. 13, fron t —  B an dow i 977 
N o c le g i czyste: Kraków, Senacka 
9 10 przecznica G: odekiej. 9a2 
N o c l o r i : Kraków, Grodrka 59, id. 12 
N o L le g . flo liln ym : Kraków , K ro- 
wod“ rska 55/1. 1548

N a u l - ą  I  W y c h o W E n l t

Pro fesor germanista, Kraków , ul. 
Zielon 25/21. Pierwi orzędnt ry
mowa i etenografis niemieok,'- 
Leheję tort rpianu i niem ieckiego. 
K ra l ó\,, Zielomz 9 m. 1. 1238
Skrzypiec lekcy j —  wszystk ie sto
pnie, udziela: Kraków , Groble
8, m. 2, f 20fi
ą iem ieok lego wyncizam szybko: 
Kraków , Badziw ilłow ska 23/12. 
Koresponflencrlne Ku rsy K s ięgo 
wości w  Lublin ie, skrytka poi .to- 
w a 105, kształcą buchalterów  i 
ioh pomooników d la  potrzeb 
przem ysłu i handlu. Księgow ość 
włoska, amerykańska i przebitko
wa. .!am sw y P lan K c a t  d la  bau
d i n 1 przem ysłn Nau *a dla pp- 
< łątkujeowoh i  zaawansowanycĘ 
J e io n  “j ;  9, znaczek > bŁ 663ł i

Hiing
l*oplo laly ż a jie t , k tóry  zostaw i
ła a w a w tore l 3 czerwca 1943 aa 
„H einrich-.oii-.M aufen-P latz", pro- 
s :ę zwrócić pod adresem: K ra s  u, 
Kettor-it^erstr. 61/V. 1584
NoWOrdiłka ni j  hą nie; nie^hrz :zo- 
nego, w eźm ie za swoje bezdzietne 
małżeństwo zamożne. Kraków , ul. 
Chocimeka 32/1. 1568
"Io *  czarny u białą krawatką 
„Relks“ , zaginął 3. V I., proBzn n0. 
prowadzić. K raków i K row oder 
ska 51/13 3 548
Kośtjum y, płaszcze wykonu je su- 
lidn ie linm a Gniadok, , Kraków, 
Smoleńsk 17. 918
Zmianą na lepsze u łatw i porada 
chiromanlAi, K raków , K rakow 
ska 39/43 po polnclniu, w yjąw szy  
czwartki, niedziele. 1388
“ ari-iG any stroi, naprawia T s fl-  

lowski, K raków , Starow iślna 27, 
m. 3. I. o., tel. 128-41. 5940k
POManla tłnmanzy: K raków . S 3W. 
ska 2M 8743k
iw ia ta w a j sław y Profesor Ta jem 
nej W iedzy Jasnowidz-psyohngra- 
tn log rozw iązu je każdemu fa k ty  
życia, przepowiada przyszłość, 
spra ty handlowe, rodzinne, lote 
ria , o  Inalezienie osób zaginio- 
nyoh Podać datę nrodz«n ia i py
tania. Adresować: Im presario
Bsszczyńskii W arszawa C l  —  
Si tynk.a pocztowa 322. 5703k
f  i  i u g o  mieszknui-. u in teligen t- 
Upj osoor. ewentualnie z ut ty- 
maniem, lub sk roium fŁ nmebln- 
wanego pokoju, poszukuje so lid
ny. starszy fachowiec. Zg ł : Go
niec Krak., Now y Sącz, Nr. 311. 
RazwOdy Zgodne, niezgodno po
rady, dyplom, p-aw nik obrońca 
konsystorski Różycki, W arszawa, 
W -palnL 49/4. 5943k
PrzM łstaw ielelśtwo przyjm ę od 
p c i.jzn e i firm y, doświadczony 
kupieó, każdy a r t j in l ,  na W a r
szawę i okolicę. O fo rty : „28711 
„A t la s " , W arszawa, Jerozolim 
sk i" 32. . 844k
Buehaltet roln; obzn/ijoiajony 
rów nież w  Roln ictw ie, aawaler, 
W yjedzie na sezon letn i do ma
jątku ewentualnie pomoc w  go- 
ipudarstWLp, lnb źapJata za po
byt Ł^loszenia pod „27®“  do 
B1 ,i’-n Ogłoszeń K ia jń r , Kraków , 
A d o lf H itlpr-PJatz 48. a345k
Najsłynnlajsay Dsyohugrafolng Ln- 
l-PLdi, pi-Z"powiada przyszłość, 0 - 
kreśla charakter, m ów j o losacŁ 
zaginionych, Oraz daje możność 
zdobycia m iłości nożądanej osoby. 
Podać datę urod cn ia  1 przesiać 
20 zi. na odpowiedź. Adresować: 
Psyohogrsfo log  F. 'ko-Lurnndi 
Warszaw * 0  1. sk rytka  poozt. asa. 
„M a x “  un iem ożliw ia kradzieże i 
włamania, gdy1 alarm uje «a do
tknięciem  drzwi. Apa . wysk 'a  
BiUiu Handl. K rakćw , Grodzka 6. 
W ytw ńrsy t i lenaezek w iklinow ych 
i drążków do szczotek, p rop en : 
o o ferty. B iuro M ajewski, K ra 
ków W W . Świętych 8. 9309
plany konjuj® > sybkn BUktryczna 
K óp jęw n ia  K raków  3ta ow iślnf 12 
G rafalogln l poradsi na jlep iej ka
żdemu Przy jdź, jeś li masz jakieś 
kłopetyt Kraków, Dietla 78/11 w
podworou parter.

M a  ,y  s w a  podnes-enie oczek. —  
wstaw ianie stóp, artystyczne oero- 
wanie, przeróbka krawatów  wyko 
nuje F-ma „A ^ tra "  Luń ydki Prze. 
r  irow r- K rakó i” , ul. Starow iślną 
22, we.i»cie z D ietla  78. Szybko —  
si.lidnie. tanio. 9817
Wyoaun 2 ob iady dla prywatnych 
osób: K ia k ów , M iodowa 13/5. 21
d b r i :y  stare, zniszczone, bez p 
pisn. m Aw e/w o zagrar ezne, Dol
skie*— przynieść do rachowej bez
płatnej oCfcnS, Kraków , Łobzowska 
6, Salon Obrazów. 218
M a r ła  F ilipczak  Masłowska - p rzy j
m uje ty lk o  w  ezw artk i od U  o 
16-te.i i  p ią tk i od Ó— 16. K raków , 
Karrnelicka 32/6. Siab
Grafalogin i porada? we w szystk ijh  
sprawach ż3 ciowyoh: —  K rakó y, 
D a jw ór 25115, I I  piętro. 735 
Prznpukliliowe pasy, bano iże  dla 
dzieci i  dorosłych w ykonu je R. 
Bogdanowicz,, K raków , Grodzka 2, 
W podworcU. 972
Kastium y, płaszcze, w ykonu je M -'f 
czysłw  Cholewka. — Kraków , ul. 
Sławkowska „0. 1142
R flie rb ii-  budzików, zegarków  z 
giTarsnc.ji, uskutecznia firm a  
Gajewski, F raków , nl Starow iśl
na 2u. 1307
Psycboąra fo log , m istrz Mamott, 
o w yb itnym  darze jnsi n iriózenia 
w izy jnego , przepowiudt każdemu 
jego  tajem nice wydarzeń ż-t :o- 
wych z charakteru pisma i dat 
urodzenia nr podstawi* k tó ry jh  
ustam horoskopy prz/ezłośni. D aje 
rady w  wszelki :ii kwestjaoh ży- 
cioiryjcii. Odpowiedzi listow nie za 
zaliczeniem  poozt. Podaó datę u-o- 
dzenia i pytania. A d re -,3 Mamott, 
K raków , skrytka pnoztowa 474, 
Hotsl-Ponsjonat inż, FosukowBkiej, 
W arszawa, Mokotowska 41. Pokoje 
czyste jasne, w ygodn ie urządzone. 
C iążow i poporodowe, pooperacyj
ne paśy nrzuszne wy lonuje R. 
E „gd  inowiez, Kraków , Grodakf 2, 
w mdworeu. 575
Kapelusza męskie przy jm u je się 
do odnowień.; w  trzeoh ygoó- 
niach. Galanteria, Kraków , Staro
wiślna 19. 93ł
P a n  v  płaszczu i kapeluszu, k tóry  
w dniu 4 m aja, godz. 17-ta, za
brał : owe> czarny. b< * pedału, 
z  bagażnikiem  d t . rejstr. Prze 
m yś1 f  przed budynku v is -v is  
d wori a, zaw iadam iam , że o ile 
św iadkowie go nie uw iadom ili o  
zw rocie roweru, niech się 1 ko
munikuje pod adres: Zakład
oszkleń. M ielec, ul. Wąska 13. 
K ła  odda w  dobre ręce fortep ian  
na przechowanie? Gonieo Knak., 
K raków , „ N i  8700".
K siążk i roln icze poszukującym 
wys/ia za zallezn ien pn uprzed
niej w ym i »n ie  kor- ipoi dencji. — 
Kraków , Postfaeh 573. 8833

Zguby — kraditeią
Skradzlana "  V l .  1943 Kenukartę 
N r. V 1/1449i 0 pp r  azw5sko Ij ali- 
na B igateka. K raków , Żamojskie- 
go n  Ó943k
SkradiionL dokumenty: Kenn-
kartę, Arbeitskartę, przepus ;ę 
nocna, Auzw eis por tow y  Nr. 19, 
.. * m e w K ra k ow i*  na naawisko 
A leksandra B alicka 1525

B.crautiona K a rtę  rozpoznawczą 
Nr. 539 Jan iny Dutkiewica, Rop- 
czyoe. 5525k
T a c z k ą  z  papieram i - taiuranyjne- 
m i T. U. F lo rjan ba  zgubiono 
w sobotę po godz. 13-tej p rzy  w y 
siadaniu z  tr_  swa; u Nr. 4 , w  ryn 
ku. Uprasza się n; " ia , która tecz
kę podniosła, o oddanie j e j  za eo- 
whrtu  wynagrodzen iem : K raków , 
ul. K arr iclicka 31, W ydz ia ł szki d. 
Zagubione Kenukartę N r  2139, 
wycisną przez Gminę vVadowi/-.e- 
G ó.ne na nazw isko Ju .la  Stani
szewska, Jamy, pow. M ie ie i,
J u r e k  Stefan zgu o ił Arbeitakartą  
i Kenukartę. wydano w ?rzemy- 
ślu, oraz leg itym ację  ko lejow ą, 
wydaną przea stacjo w Żurawicy 
na nazw isko Jurek Henryka. 
J z e p ie l  A n ie la  zgubiła  Kennkur- 
tę, wydaną p rz iz  M agistrat P rze 
myśl. 5857L
Z g u b i  ł a  książeczki Ubezp. Spoi. 
w ystaw ioną w  Tarnow ie N r. 
8072209 u nazwisl/o bw ierczek 
Michał, Tarnów , Graniczna 638 
Z g u b io n o  Kennkar .* Nr. ;B 18, 
Wydaną 1. X I  1942 na nazw isko 
Jurek K a ta .zyn a , Tarnów , M al
czewskiego 5. 5859k
Z g u b io n o  Kenukartę. K a rtę  P ra 
cy, zazw oljn ie na row er, le g ity 
m ację służbową, Bnrzym owskI 
W; adysław, Rzeszów, Zuy_ ow 
akiego 2. 5860k
S k r a d z io n a  Kenukartę, w ydaną 
przez Gminę Orzechowce, K re is  
Przem yśl na nuzwisao M a jew sk i 
Szczep; n. 5861k
Z 3 1 : on s Kenukartę na nazwiska 
Gafroń M im a/in „ .wystawioną 
przez M agistrat w Bochni. 5272k 
3 g u b io n o  K -n n karlę  na nazn iskc 
A rm ata  Franciszek, ur. 2. I I .  1901, 
wystar ioną p-aew Gminę ^ ryertak  
Kreid  Jash 6517k‘
Z g u b io n o  zaświadczenie zastępu
jąc: Kenukartę, wydane przez
Urząd Gminny Jod łoirn :k. K re is  
Neu Sandez na uczwisł:o Jan in * 
Lisiecka Jodłownik Nr. “ mu 78. 
S „  -a d z ii.n t  K -nukartę N r. 83/48 
na nazwiska Stefan ia  Motykowia, 
Iiobowa-M ias.c 1  /Stróż. 5544 „■ 
SL. a d z io n  dnia 4 1 I .  tg*!/* port
fe l z Kennkarta, leg itym acją  F i l
harm onii i  przepustkę na nazw i- 
spe Szewczyk Bolesław, Ł a g ie w 
niki, Fabryczna 452. Proszę o  
zw rot papierów, resatij zatrzymać, 
S k r a d z io n o  książeczkę Ubezpieczał- 
ni Społecznej, w ydań- w  K rakow ia  
na na-wisl-D W ładysław  S k rzyń  k i 
1  Fennkartę na nazwisko fekrzyń- 
ska Anna, w ydaną przez gn: tię 
Czernichów. 8822
S k r a d z io r o  Kennkartę na nazw i
sko K la ja  Zo fja , Łag ie -m ik i-K ; a- 
ków. ul. B raci Dudzińskich 56. 
Z g u b io n o  30 IV . 1943 w  tram w aju  
Nr. 6 Auw eis Nr. 170, w ystaw iony 
przez grzewalnią koiej. KrBków- 
Płaszów, oraz Kennkartę, wysta* 
wmną paz^z i f t -b i K om isaria t 
Polic. v K ra l-- c ie ,  ca  nazwisko 
Truehanow icz Antoni, ślusarz kol., 
jam. K raków , Karm elick i 23. 
Zagubiono leg itym ację  Ubezpie- 
ezalnl SpołBC-ani w  K rakow ie na 
nazwisko 7Ir!/Dwir,z Jan. 8S29 
P g u b io n o  **.ennT —,rtę na nazw isko 
Franciszek M artyna, w ydaną przen 
Zaraąd G m iny Gzcrnichów p o « .  
K raków  S8SR
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TR ANSPO RTY
K O L E J O W E  S A M O C H O D O W E

zwózka lokalna 
W . D U B I E L ,  K R A K Ó W ,  

G rod zk a 1 f —  T a l.  147-28

A s y s t e n t  S z p ita la  ś w . Ł a z a r z a

Marian Pfecliock!
L e k a rz  specjalista chorób

skórnych i wenerycznych
ordynu je od 12—1 i 5— 7 tel. 115-07. 
K R A K Ó W , U L . S T R A D O M S K A  27

(róg  D ietla ). 6790

K U P I Ę  P l M p 0
krzyżowe, pelmopancerue z ang ie l
ską mechaniką ty lko  doskonalej 
m arki. Najchętn iej palisander lub 
orzech kaitkazki. Z g ł.: tel. 100-60.

Wolno posatfy

W Ó Z E K -A U T K O
sportowy szafę kombinowaną, 
tapczan, patefon elektryczny 

z angielską mechaniką 
sprzedam :

Kraków , ul. Cioha (Bonerp .vska) 
5 m. 1 , od gotlz. 12— 15 \ po, 19

P oszukuje się m ężczyzny  
albo kobiety

D C  T U C Z E N I A  s w i n
W oln e utrzym anie i m ieszkanie. 
Oatbahn-Kantine, —  Krakau  Hbf. 

Lubicz 10 &.

D i .  T .  M i c h i r e w t c z
C h o ro b y kobieco —  n o ło in ictw o  
K R A K Ó W  A  P O T O C K IE G O  12.

Telefon 130-83. 2916

K S I Ą Ż K I  kupujemy
płacim y dobre ceny.

A N T Y  K W A R J A T  S. A D A M
K ra k ó w , u l. S zp ita ln a  16.

m i J C H O t l  ■> K.S
szklane;

S K L E P  G O S P O D A R C Z Y  
K ra k ó w , u l. S ta ro w iśln a  N r . 57.

H M C I A * ? 1' !
K to  przy jm ie tiul do h aftu  na 

w elony ślubne. 
D ębkow ska, K ra k ó w , Sjenna 11.

Historia iydów
od czasów najdawniejszych do 
współez; Poważne dzieło opraco
wane źródłowo str. 552 i fiu i lustr. 
Cena w opri zl. 90.— . S łow nik  Te- 
n ic zn y  niem.*rosy;j.-polski i od
w rotn ie z szczególnym  uwzględ
nieniem budownictwa i komuni
kacji str. 661 w  opir. tena '90.— . 
R eklam a cele — środki —  rodza je 
papier ilustr. zl. +0.— . W ysyłam y 
za zaliczeniem  pocztowym  K ra 
ków, Skrytka poczt. 449. .5944k

OOfPODINI
do prowadzenia domu dw oje osób 

poszukiw ana od zaraz. 
Z g ło sz.: B iu ro  Ogłoszeń K ra jn a ,
Kraków . A d o lf H it le r  Pk itz 46, 

pod „329“ .

. .H I S  M A S T E R S  V O IC E ”
patefon w alizkow y dó sprzedania  
K ra k ó w , R atfziw iłłow ska 29, m 2

od goclz 2— 4.

PORECPIAN
wiedeński, nadający się do nauki 

sprzedam .
K ra k ó w , R yn ek  K le ra rs k i 5, m. 2

O B R A /  A X E N T O W I C Z A
B y c h te r -Ja n o w s k ie j, oraz biui ko 
eprzedam : Kra-ków. Florjau^ka 18, 

I I  piętro, o ficyna

Parcelę
pod III-p ię tro w ą  kamienice pef- 
nokom fortową, ul. Ju lju s z a  Lea; 
20 m órg ziem i ornęj w  całości 
lub połowę., M o g ila n y , .sprzedam. 
Z g ło sz.: K ra k ó w  F lo ria ń s k a  18,

I I  piętro, o ficyna .

W ALONY 
Z B I O R O W E

do W arszaw y 
w ysy łam y w, każdy

czwariek
Firma Spedycyjna 

A. B I E Ń K O W S K I
Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46 
Telefon 172-15,172 12, 172-11

Zegarm istrz z  narzędziam i, samo
dzielny, potrze bny aa raz. C-łt W i t 
kowski. K raków , F loriańska 3 
Buchatter-statystyk, ję®yk niem ie
ck i w  sław ie i piśm ie perieikt, ze 
znajomością księgow ości przeb it
kowej i  ram owych kont-, możli
w ie z pr-akjtycznem doświadczeniem 
jako statystyk oraz biura li sta (ka) 
z dobrą znajomością języka  nie
m ieckiego, pisania, na maszynie, 
z doświadczeniem, biuro weni i 
m ożliw ie z  praklyka. w  za U lada cli 
drukarskich, poszukiwani do w ięk
szego przedsiębiorstwa niem iec
kiego w  K rakow ie. O ferty  pisane 
w łasnoręcznie w języku  niem iec
kim, uprasza się przesyłać V ra z  
z fo tog ra fią  pod „N r . ,5941 k“  do 
Gońca Krakow sk iego w  Krakow ie. 
Dziewczyna do posługi, umiejącą, 
gotować, uczciw a i czysta, po
trzebna zaraz. Zgłosz.: K ra  ków,
Aussenring 39/6, godz_ 17— 19. 
Inżyn ier (budowniczy), do przed
siębiorstwa na samodzielną pla
cówkę n-a p row inc ji potraebny, 
Zgłosz.: Goniec Krak., K raków ,
..Nr. .1353“ .
Służącą zara « przyjm ę. Wnurauki 
dobre. Kraków , R etoryka  10/16. 
O perato ra (k i), laboranta (k i) na 
dobrych warunkach, poszukuje 
Zakład Fotogra ficzny. Nadwodny. 
Sanok. 5C«97k
M y d la rz , samodzielnie wracający 
do średniej fab ryk i m ydła toale
towego. poszukiwany. Zgłoszenia: 
Odoi-W erke Lem bergj Schwedi- 
schegasse 3/6. 5742k
M a g a zyn ie r lub m agazyn i erka do 
fabryk i mydła i  kosmetyków, po
szukiwani. Zgłoszenia: Odol-Wer- 
ke. Lem berg, Schwedisehegasse 3, 
m. 6 . 5743k
S tenotypistka niemiecka lub nie- 
miecko-poksika do fa b ryk i mydła 
łon lutowego i kosmetyków, poszu
kiwana. Zgłoszona: Odoł-Werke,
Lem berg. Schwedisehegasse 3. 
P oszukujem y sprzedawców na w ła 
sny rachunek na miasta i m iaste
czka w D ystrykcie Krakowskim . 
Branża chemiczna. O ferty  nadsy
łać: .,S. P R .“  do Biura Ogłoszeń 
F. K ra jn a  W arszawa, Bracka 37. 
K le re w n ik a  działu handlów ego, 
oraz stięuojtypistki. wpadających 
perfek!; język iem  polskim i niem ie
ckim. poszukujemy z dniem 1  li
pę a 1943 r. Bezirkshaiudelsgern^s- 
senschaft. Chm ielnik K re is  Busko- 
Zdrój. ">S02k
P rzy jm s  chłopca do praktyk i sio- 
1*irskiej, m Iejscowego. W iadorc “ śe : 
K raków , Czysta 35. 5867 k
W y k ro je  biel i źm i ano do szyci-i w  
dnrnu w ydaje  Pracow nia Szycia 
B ielizny „ A l ic ja " ,  K raków , Dłu
ga 27. 7 ifl
P rzy jm ę dziewczynę do 2 osób i 
dziecka. Zgłoszenia: K raków . M a
ły  Rynek 1 B iuro Kupma i Sprze
daży. 10 2 2
Posfugaczka, potrzebna od zaraz, 
od 14— 16. Zgłaszać się: K raków , 
D ietlow ska 91, I. p „  od godz. 8—9. 
14—-16 _ 1209
Służącej lub oKsługaezkj z dobicrn 
gotowaniem  do w szystk iego bez 
prania poszukuje zaraz. Zgłosić się 
K raków , u lica  Zw ierzyniecka 4'4’ 
crodz. 15— 17. 1 3 3 7
Pom ocnica domowa, mówiąca 
nieco po niemiecku, poszukiwana 
do 2-ch osób. K raków . Poststr 
33/3. od 9— 12 i od 2— 5 po poł. 
Służącą do wszystk iego przyjm ę 
zaraz. K raków , Gertrudy 2/1. 
C hłopców  i starszych do fabryk i 
skrzyń przyjm ę. Em ilew icz, K ra- 
k ów -Podgórze Śliska 8 H40
Poszukuję osoby ku lturalnej sa
m otnej zdrowej, znającej się do
skonało na kuchni i przetworach 
do pomocy we dworze koło K rako
w a ua dwa do trzech miesięov. 
Goniec Krak. K raków  ..Nr. 1455“ . 
N iem ieck i sklep spożywczy K ra- 
kau. Schustergasse 20 , przyjm ie 
jeszcze k ilka dziewcząt, mówiących 
po niemiecku.
Potrzebna zdolua krawcowa na 
pfpszpze damskie i suknie na pro
w incję. W arunki do omówienia. 
Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków
..Nr, 8479P“ .
S to la rzy  (czeladników ) m eblowych, 
oraz chłopca, do praktyk i, od ’ za
raz przyjm ę. Zgłoszenia: Goniec
Krak.. Kraków . ..Nr. 9638“  
Poszukuję dziew czynki sieroty za 
swoją na w ieś do małego gospo
darstwa. Zgłosz : Goniec Krak., 
Kraków . „N r . 5541,k“ .
Szofer mechanik, potrzebny od 
zaraz. Zgłoszenia osobiste. Schen- 
ker & Co Kraków , D ługa 59/1. 
P rzy jm ę  pierwszorzędna, siłe 
damską, trwała, wodna, żelazko: 
wa i m anićur pożądany, warunki; 
całe u trzym anie, m ieszkanie i pen
s ja  miesięczna. Zgłoszenie nad
syłać: Stanisław F ilipow sk i, N ie
połomice 9205
F ry z je rk a  zdolna, siła pierwszorzę
dna. trwała, wodna, żelazikowa, ma
nicure, potrzebna. Posiada stała do 
objęcia natychm iast. W arunki: 
pensja, u trzym anie i mieszkanie. 
Na prow incję. Zgłosz.: Goniec
Krak., K raków , „N r . 9213P“ . 
P rzy jm ę  in teligen tnego chłopca do 
praktyki. Zgłoszenia: ,,Telem echa
nika Kraków , Asnyka 7/3. 9405 
Osoba samotna, inteligentna, p re
wencyjna. do la t 37, potrzebna do 
zajęcia  się raałem gospodarstwem 
domowem jednej osoby, z udzie
laniem doryw czej pomocy w biu
rze. F o togra fia  albo rysopis po
żądano. Zgłusz.: Goniec Krak.,
K raków . ..Nr. 9406“ .
Potrzebna panienka do krawca. 
W iadom ość: Kraików, Kościuszki
27. m. 15. 9438

rorarf poszukuj:)

K ie ro w n ik  restauracji-kawuirnt, 
łat 47, z dłuższą praktyką i do
świadczeniem sam odzielny ksiego- 
wy-bilansista. korespondent polsko 
niem iecki (jęz. n iem iecki w słowie
i piśm ie), pragnie zraipnżć m ie j
scowość ze w zględów  rodź inny en, 
szukając odpow iedniej pracy sa
modzielnej i  odpow iedzia lnej w 
tym  lub pokrewnym  zaw odzie — 
Zgloszeuia z podaniem warunków; 
Goniec K rak., Kraków . .N r 5271k”  
Sam odzielna, inteligentna, zajm ie 
się domem pana kulturalnego, ew. 
z  dziećm i 1— 2 Zgłoszenia: Go
niec K rak .. Kraków ' „N r . 554ók” . 
Technik-elektryfc mechanik, w ie 
loletn ia praktyka, w o lny od za
raz. Język niem iecki w słow ie i 
piśmię dostateczny. Zgf-: Goniec 
Krak., Kraków , „N r . 8626P” .

M ajster obróbki mechanicznej 
(znajomość najnowocześniejszych 
maszyn), z d ługoletn ią  praktyką. 
Znajomość języka  niem ieckiego, 
ukończona wyżs&a szkoła techni
czna przy jm ie odpowiednią ira- 
ee. Zgł.: Goniec K rak., K raków . 
„N r . 8555“ .
D y*!. m aszynowy technik z 7- 
letn ią  praktyką  warsztatową Pa 
k ierowniczych eta.nowiskaeh, zna
jomość języka  niem ieckiego oraz 
augiekskiego, szuka odpowiedniej 
pracy. Zgł.: Goniec K rak ., K ra 
ków. .Nr. 8556“ .
Rządca, 1*1 38 z  35 1 praktyką, 
żonaty, p0.s7.ukuje posady od za 
raz, lub później. Zgłosz.: Goniec 
Krak., Kraików, ,.Xr. 8559P“ . 
B u ch a lte r-b ila n sis ła  ze znajom o
ścią języka  niem ieckiego 7 dłu
go  lei nią praktyką, obeznany z 
wszystkiem i systemami i organ i
zacją buc ha 1 ter j  i, zm ieni za raz 
posadę. Łaskawe zgłoszenia SŁ 
Temeriski, Kraików, Łagiew n ik i, 
Krakauetf.straese Nr. 357. 8560
W ie lk o p o la n in  la t 40 * wyższym  
wykształceniem , zm ieni posadę. 
K ierow n ictw o biura, korespon
dencja i księgowość, także ro ln i
cza. N ajchętn ie j w  majątkach 
w iejsk ich. Język niem iecki biegle 
w  słow ie i w piśmie. Zgł. 7 w a
runkami Goniec K rak . Kraków , 
„N r . 8645“ . >■.
Zarządca —  jp k o ła  ro ln icza  i w ie 
loletn ia p raH yka  w  'd u żych  ma
jątkach. ws^elkstronnie ohznajo
m i o u y  w  zakresie roln ictw a, lat 
38. kawaler, energiczny i sum ien
ny. poszukuje- posady od zaraz. 
Zgłosz.:- Goniec Kraik., K raków  
„N r . 8650P“ .
Z  niem ieckim  i francuskim , m ło
da. intel?geutua Polka, szuka po
sady panny do dzieci. Zajm ie się 
chętnie gospodarstwem samotnej 
osoby. Odpowiedzi do Gońca Krak. 
Kraków , ,Nr. 8699“ .
Panna, ukończona W yższa Szk. 
Gosp., wezeehetronna znajomość 
zagadnień gospod. w iejsk ich  i 
m iejskich, p rzy jm ie  posadę w  
większym  majątku. O ferty  7, po
daniem warunków Goniec Kraik., 
K raków , „N r . 8815“ .
Panna, młoda, uczciwa, zm ieni 

prace, znająca się na kucdmł, 
najchętn iej w Kasyn ie ml zaraz. 
Zgłosz.: Goniec Kraik., K raków ,
..Nr. 8835“ .
B. studentka Akadem ji H andlo
wej, la t 23. piszącą na maszynie, 
oraz posiadająca częściową m a 
jom  ość jeżyka  niem ieckiego, szu
ka odpowiedniego zajęcia . Chęt
nie ną w yjazd. Zgłosz.: Goniec
Krak.. Kraików, „N r . 8848“ . 
D nzorstw a poszukuje młode m ał
żeństwo. Zgłosz,: Goniec K rak ., 
K raków  ..Nr. 8866“ .
M ag istra  fizyk i, poszukuje po
sady ‘ hBsko Kraków,a. Z g ło s z : Go
niec K rak., K raków , ,.Ńr. 8877“ . 
Fachow iec, młody, energiczny, 
o r nn Ł iehorczy  branża drze wne. 
W ykształcen ie praktyczne i teo
retyczne. O hełm ie placówkę. Zgł.: 
Goniec Krak.. Kraków', „N r . 8985“ . 
Urzędnik gospodarczy, lat 32 Po
znaniak, sumienny, energiczny, 
w ie łoi etui s praktyka p rzy jm ie 
posadę. O ferty : Jabłoński. Fal-
n • . ooczta Oharsznic a .

K e ln erk a, młoda, zgrabna, poszu
kuje prner.  ̂ najchętn iej K raków  
do n iem ieckiego lokalu, ewen
tualn ie do polskiego. Zgłosz.: Go
niec K rak . K raków . „N r . 9l)47P“ , 
Buchalterka-bilansistka. wolna, 
poszukuje posady w nmjątku, 
m iejscowość obojętna. W arunki 
do omówienia. Zgłosz.: Goidee
KT‘ak.. K raków . . Nr. 9099“ . 
Poszukuje obsługi b iu r lub w 
urywa Iny m domu. Zgłosz.: Go
niec K rak.. K raków . ..Nr. 9103‘ . 
B u c h a lte r 27 lat. znajomość księ
gowości przeb itkowej. ram ow y 
plan kont. lis ty  płac. język  nie
m iecki w  słow ie i piśmie, szuka 
posady- Zgłosz.: Goniec Krak.,
K raków  . Nr. 9110“ .
K u c h a rk a  resinuracyjna, kasyno
wa, poszukuje posady zaraz w 
K rakow ie. .Ofeirtv: Goniec K rak.. 
K raków . N r. 9146“ .
M łoda, inteligentna, zajm ie się 
gospodarstwem domowem u sa
motnych. ewent. do chorej osoby
7,1 skromnem wynagrodzeniem . 
Zgłosz.: Goniec Krak., K raków ,
.N r .  9247“ .

Kupno
,M aszynę " do szycia, p ierścienio

wą, kupię zaraz. K raków , K o 
ściuszki 17. Sklep G alanteryjny. 
F u tro  męskie, w dobrym etanie, 
wysoki wzrost, kupię. O ferty : Go
niec Krak., K raków , „N r . I534‘\ 
Główkę bębenkową, damską, Sin- 
gera. kupię. Zgł.: Goniec Krak., 
K raków , „N r . 157-6“
F o to g ra fic zn y  aparat m ałoobrazko
w y kupię. K raków , Krakow ska 5, 
m. 7. 608
A k w a re le  sztychy i  rysunki 
przedstaw iające Kraków , poszu
kiwane. Zgłoszenia: Der Deutsche 
Kuustladen, Krakan, Hauptstras- 
se 10. 3713fc
Za gotówkę kupuje spodnie, m ary
narki, ubrania, trencze itp .: K ra 
ków. Starow iślna 80, sklep, telefon 
223-67. 4699k
K siążkę ..Przem inęło z  w iatrem '* 
kupie.. Podać cenę. W ittek  Halina, 
K raków , Starow iślna 8 m. 2. 
Pa tefony nawet zepsute, p łyty, 
polarne ne też, kupuje stale. K ra 
ków, Dw ernick iego 7, Jędrasiu- 
ski. 8969
P ły ty  gram ofonow e używane ku
puje stale ..F iducia“ . K raków , F lo 
riańska 15. 9347
K u p ię  kilka k ilim ów  i dywanów. 
K raków , K ró tk a  1. 9689
K il im y ,  dywany kupujem y i sprze
dajem y. K raków . D ługa 23. sklep. 
O b ra z  Sprzedasz na jkorzystn iej: 
W awrzeeki. K raków , W iślna 9. 
Srebro kupuję, płacę najwyższe ce
ny: K raków . Starow iślna 26, — 
Gajewski. 144
O b ra zy . Kupno — sprzedaż, facho
wa bezpłatna ocena: K raków , Łob
zowska 6, Salon Obrazów. 218 
P ian in o  lub fortep ian , kupię. Po
średnictwo wynagrodzę. Kw iat* 
kowski K raków , Szpitalna 20. 222 
D om  Kom isow y 0— Kraków , Stra- 
dom 16, przy jm u je do szybkiej 
sprzedaży różne przedm ioty. 306 
F u te r  dnmskich. męskich, lisów  
srebrnych, niebieskich, spodów fu 
trzanych, ko łn ierzy w szelkiej gar
deroby poszirkujemy: „Centroko-
m is“ , K raków , Grodzka 9. 479

U b ra ń , kostjumów damskich do 
sprzedaży poszukujemy.  ̂ Zaliczki, 
kupno: Komis, A d o lf H itłer-P ia tz
3.2 w podworcu, Kraków . 474
D yw a n ó w  perskich, żyw ieckich, 
k ilim ów , narzut, pościeli, b ie lizny 
poszukuje ł}Centrokomi8“ , Kraków , 
Grodzka 9.
W szelką garderobę kupuję: K ra 
ków, D ietla  19/17, praw a ol\, I I  p. 
Znaczków  pocztowych ładny zb iór 
kupi: B iuro Ha-ndl-owe, Kraków , 
Grodzka 6. 707
K u p u ję  używaną garderobę: K ra 
ków, Bracka 10/7 .oficyna. 745 
K u p u je  używane maszynki do m ię
sa i części. S zlifie rn ia , Kraków , 
D ietlowska 46, Myszkowski. 842 
Pinczera rasy karłowatej, białego, 
o długich włosach, kupi inż. Bnfe- 
mann. Krakau, tel. 129-16. 1013
T u rb in ę  na m ały epa-dek, kupię. 
Stan obojętny. J ózef Łaski, B ier- 
towice. p. Izdebnik. 1140
M aszynę krytą  chętnie Singera 
kupię. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
K raków  „N r . 1551“ .
K u p ię  ładne ubranie, spodnie, 
trencz i koszule męssie, średnia 
wielkość, dobrze zapłacę. Zgłosz.: 
pod „114“  B iuro Ogłoszeń Krajna. 
Kraków, A d o lf H itler-P la tz  46. 
K u p u je  wszelką garderobę męską, 
damską, dziecięcą, bieliznę i inne 
używane rzeczy. Na żądanie przy
chodzę do domu. Kraków , Staro
wiślna 80 (sklep używ. rzeczy), 
telefon 223-67. 3747k
M a ły  wóz transportowy, lub sa
mochód osobowy z urządzeniem 
na przyezepkę. w  pierwszorzęd
nym stanie, kupijuy. Arbeitsge- 
m einschaft fu r  Schadliugsgros.s- 
bekam pfung u. Pflanzensehutz, 
Jancke u. Elsner. Krakau, Rei eh s- 
str 22/10. tel. 227-63. 5937k
A p a ra t  ozeski do powiększeń 6X9, 
kupie. Ta fiłow sk i, K raków . S ia 
ro w iślna 27, I .  p., m. 3. tel. 128-41. 
Sreb ra , platerów  kryształów , por
celany, fotoaparatów , teczek, wa
lizek. harmonij, patefouów, płyt, 
pianin, oraz innych praktycznych 
przedm iotów  poszukuje .Oentro- 
komis“ , K raków . Grodzka 9. 482
Gotów ką kupuje ubrania męskie, 
chłopięce, płaszcze, trencze, suk
nie, bieliznę, obuwie, k ilim y dy
wany, firank i, oddzieln ie spodnie, 
m arynai’ki, oraz garderobę dziec ię
cą: K raków , Krakow ska 4, skiep# 
San da ły i skarpetki b iałe dla dzie
cka 8 lub 12 lat kupię. Zgłosz.: 
K raków , A d o lf H itle r-P la tz  39/4. 
Chem ję nieorg. M archlewskiego, 
stnd.-med., kupię. Zgłoszenia; Go
niec K rak ., Kraków , „ N r  5l232k*\ 
U b ra n ia  męskie, płaszcze, trencze 
spodnie, m arynarki, szla frok i, sn- 
kienki, oraz wszelką inną garde
robę kupi Sklep Pośredniczy, K ra 
ków. Starow iślna 27, tel. 128-74. 
O b ra zy  znanych m alarzy dywany, 
k ilim y zagraniczne, k ra jow e kupi 
Sklep Pośredniczy. K raków , Sta
row iślna 27, tel. 128-74. 5880k
K u p lę  fu tro na szczupłą, damskie, 
oraz pierścień od w łaściciela. 
Zgłosz.: Goniec Krak., K raków , 
„N r . 9119“ .
Poduszki pierzane, porządne, ku
pię. K raków , św. Marka 19. na
rożnik F lo r jaósk ie j. Sklep inpf- 
cerski. 9122
M o to ry  elektryczne, kupuje, na
praw ią, uz-waja ..Elektra**, K ra 
ków, F loriańska 43, tel. 210-15.

Sarze da?_______

..Maszynę** do szycia, p ierwszo
rzędną, sprzedam. Kraków , K o 
ściuszki 60/6. 1060
F irm a St. C h w lłk o w s k i. zakład ze
garm istrzowski pod Arkadam i. —  
Kraków , Krakow ska 1, —  poleca: 
b iżuterię, w yroby  srebrne i różne 
praktyczne upominki, oraz w yko
nuje wszelkie naprawy  ̂zegarków. 
Srebrnege lisa, wapania.ły okaz. 
sprzedam. Kraików, D ługa 14'5 od 
3-ciej po polu d ni u. 1376
U b ra n is  czarne, sprzedam, na w r- 
«ok iego , używane i półbuty ezar- 
ne i brązowe, używaue, 42. F r a 
ków, K ie lecka 35, I. p  1467
Sprzedam  buty męskie. 39. oraz 
42. Do obejrzenia od godz. 3 9-1 ej, 
K raków , StoTieKzna 12'8. 3 529
, Singera*1 tu a szynę damską, k ry 
tą, or (i7. kraw iecką, firank i, apasz
kę. sprzedam. Kraków*. Szlak 31'5. 
M a ryn a rk ę  granat, w pasy do wy- 
kone/jenia. m ateria ł bielski, trzy  
kołdry pluszowe, bordo, w yciska
ne. fu tro męskie, mnreugo. spód 
piżmaki, u a w ysokiego, kur łka 
brąz. i  czarna, zarzutka maren go. 
palto rlla chłopca, la t 14, czarno, 
fu tro na, kożuchu, sprzeda oka
zy jn ie  kraw iec. K  rań: ów, Czar
n eck ie go  8. 1548
W ózek sportowy 7, budka, i po
krowcem  workowym , sprzedam 
K raków . Zam ojskiego 21/8. 1567
F u tro  perskie, męsicie i lisa srebr
nego. sprzedam. K raków , Długa 
49. m. 2. 1583
U b ra n ie  popielate w dobwna sta
nie. okazyjn ie sprzeda, Kraków , 
Kochanowskiego 2/2. 1607
S erw is obiadowy 6 osób .,Giasehe‘\ 
nakrycie na 2 łóżka, ręczna robota, 
sprzedam: K raków . Siemaszki 61/2 
M eble kuchenne 1 pokojowe, pole
ca Magazyn. Kraków. Starowiśt. 
na 79. 4700k
F ilm y  (ro lk i) Sida f inne w vsvła 
amatorom odwrotnie Bazar Roz
maitości. Przem yśl. K o lejow a 1 
C y g a rn ic z k i w iśniów ki po 36 gro
szy. oraz zakopianki, jeżów ki, mu
rzynk i hurtowo za pobraniem w y 
syła: Skwietniański, Rozwadów
n. Ranem. 527fik
A rty s ty c zn e  kartk i kolorowe (k w ia 
ty. zw ierzęta, kra jobrazy ) i inne 
poleca .P a p ie rn ic zy  Bazar” . — 
Lw ów . ul. Ruska 18. 5721k
P o le ca m y: ultram arynę do bie
lizny. do bielenia, proszek do szo
rowania m etali luster, barwniki 
do tkanin. W yłączna sprzedaż na 
dystrykt, krakowski Cenniki na 
żądanie. Spółdzielnia Pracy ..Ra
zem**. W arszawa, W spólna 61/25. 
M łyń sk ie  maszyny, m otory gazo
we. wszelkie przybory itp. plany, 
budową, rem onty: Zakład budo
wy młynów. Kraków , Mazowiecka 
35. telefon 162-44. 5055
G alan ta rję  itp., poleca firm a  „J o 
la ” . Kraków , św. Tomasza 10. 
Szczotak z drzewa do szorowania 
(ręczne i szrubery) dostarcza w 
w iększej ilości krótkoterm inowo 
Hurtownia szczotek, —  Krakau, 
A do lf H itler-P la tz  32/4, I .  p. 
F u tro  łąplrowe, kołn ierz z lisa sre
brnego i niebieskiego, ohraz Po
chwal sk i ego, patefon, a p a ra t fot., 
bluzeczki, obrania okazyjn ie sprze
da Komis. Kraków , Grodzka 59

Sukien&czka do Kom un ji św „ m a
szyna do szycia Singera. tremo z 
czarny do sprzedania. K raków , Bo- 
sacka 28/9. .9473
Z b ió r płyt tanecznych sprzedam. 
In fo rm acje : ‘ Komktura, Kraków  
W ielopole 32. 9348
P ły ty  m uzyki poważnej 1 tanecz
nej sprzedam. Duży w ybórl „F i-  
dueia“ , K raków , F lorjańska 15. 
K le j do etyk iet i in troligatorsk i 
dostarcza Skład A rtyku łów  Szkla
nych i Gospodarczych, Kraków, 
św, Agn ieszk i 1, tel. 186-49. 4372k 
A p a ra t  m ałoobrazkowy Certo D o
lina z 1 es warem 2.8 sprzedam. K la 
ków. Paul niska 2 1.5. 96.1.7
Polecam y: ubrania, ptaszcze, fu
tra, lisy, dywany, chodniki ki
limy, aparaty fo togra ficzne, na
krycia stołowe srebrne, kry
ształy, serw isy  i inue przedmioty 
codziennego użytku. Komis. K ra 
ków, Plac Dominikański 4. 9769
M a szyny i przybory biurowe. «— 
Sprzedaż — Kupno. Agentura Han
dlowa Gołębiowski-Rafalski, K ra 
ków, św. Marka 27, tel. 226:45. 
Meble różne, sypialnie, jadaln ie, 

Spokoje kombinowane sprzedaje Ha
la Meblowa, K raków , Grodzka 59. 
P ły t y , patefony szafkowe nowo
czesne, ig ły  kupisz najkorzystn iej: 
Firm a „K on tak t” , Kraków, Stra- 
dom 18. 9807
Przy G ro d zk ie j 59, w Kom isie jest 
okazyjn ie do nabycia: fu tro seal- 
skinowe, srebrny 1 niebieski lis, 
kryształy, ubrania, bielizna, pła
szcze, obrazy, sukienki, patefony, 
fi rany. 9809
„Singera*1 maszynę krytą okazy j
nie sprzedam: Kraków, ul. K ra 
kowska 39/36. 9811
O b ra z y  najlepszych artystów  pol
skich: W awrzeeki, K raków , W iśł- 
na 9. 8przedaż, ocena, kupno. 
O b ra zy  w ybitnych artystów  w w iel
kim wyborze, najprzystępniejsze 
ceny: W awrzeeki. K raków , W iślna 
9. Sprzedaż, kupuo. ocena. 9814 
O b ra zy  najw ybitn iejszych m alarzy 
polskich sprzeda okazyjn ie Dom 
Kom isowy. Kraków , plac D om ini
kański 4. '  9815
B iżu te rję  poleca firm a  Gajewski, 
K raków . Starow iślna 26. 139
Z e g a rk i szwajcarsk ie m arkowe po
lecą firm a  Gajewski, Kraków , Sta
row iślna 26. 143
O b ra zy  — sprzedaż, kupno, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków . Łob
zowska 6. Salon obrazów. 216 
P ia n in o , fortep ian na jtan ie j ku
pisz w firm ie  Kw iatkow ski, K ra 
ków. Szpitalna 20.. 220
„N o w e ś c ” uwaga Prow inc ja . Ig ła  
patefonowa, o szafirow em  końcu 
ua 100 p ły t w efektownym opa
kowaniu, w ysyłam y na fakturę 
za zaliczeniem  w rew elacy jnej ni 
sk lej cenie 5.—  zł. za karton ty l
ko w większych partjach. K ra 
ków. Stradóm 18. F-a „K o n ta k t". 
F re te rkę  elektryczną, odkurzacz, 
wagę osobową, skrzypce cytrę do 
nauki, budzik ..Jiuisrhans”  sprze
da okazyjn ie sklep, Kraków', K ra 
kowska 36. 316
O b ra z y : F ilipk iew icza  Jarockie
go, Paufcscha. W. Kossaks, Fabiafl- 
skiego ©przeda Kom is, K i ’aków. 
P lac Dom inikański 4. 473
M łyń s k i 1  maszyny, całkow ite urzą
dzenia m łyuów wykonu je M oli tor. 
Fabryka Maszyn M łyńskich, K ra 
ków, ul. św. W aw rzyńca 26, telefon 
131-18. 475
D y w a n y  perskie, żyw ieck ie k il i
m y artystyczne, narzuty, pościel, 
bieliznę —  duży w ybór w artościo
wych praktycznych przedmiotów, 
na jtan ie j sprzedaje „Centroko- 
m i«” . K raków , Grodzka 9. 478
F u tra  damskie, męskie, spody, 
lisy srebrne, niebieskie, kołnierze, 
pelerynki, wszelką garderobę oka
zy jn ie  ©przeńłaje iO en trokom is” . 
K raków , Grodzka 9. 480
M otor benzynowy. 4 5 6 KM-,

I sprzedam „Sw iatłom otor” , Kra- 
i ków św. Jana 13. 563
| F o rte p ia n  „BÓsendorfera”  krótki,
I angielska mechanika, sprzeda ta

nio Kroków . Starow iślna 12/5 
Żelazka elektryczne ,B rabork“  do
mowe i krawieckie, na jw yższy ga 
tunek. poleca D/H. Centrala św ia 
tła, K raków , D ietla  35, tel, 167/27- 
L a m p y  elektryczne, arm atury o- 
św ietlen iowe, m aterja ły elektro
techniczne w  w ielk im  w yborze po
leca D/H. Centrala Rwintla, K ra 
ków. D ietla  35, tel. 167-27. 598
Tre n c z  na niskiego sprzedam: K ra 
ków. Dietla 3 9/17, prawa oficyna.. 
Patefen elektryczny ..Paillard** 
piękna szafka spr/Pda Borkowski, 
K raków . Piłsudskiego 5, I  p. 
U b ra n ia  męskie w dużym w ybo
rze. trencze męskie, gabardynowe, 
buciki damskie 37 zamszowe t brą
zowe sprzeda tamio sklep. K ra 
ków. Krakow ska 36. «87
Ta p c za n y , otomany, łóżka polowe, 
fotel rozkładany —  sprzeda ta 
picer Łuczyw o. — Kraków , 
A do lf H itler-P la tz  9, Pasaż Bie- 
Taka. 694
Tan?o_ kupisz tylko w sklepie: 
K raków . Krakow ska 36: ubrania, 
płaszcze, pa lta ._ kostiumy, obuwie, 
sukienki, bluzki, spódniczki, pa.te- 
fony. b ieliznę i  w szelkie inne u ży
wane rzeczy. 7ÓG
K u c h n ia  gazowa 7 piekarnikiem  
w dobrym  stanie do sprzedania. 
K  rn ków . D n j w ór 19. skl ep żel a za. 
Kom is G rod zka 59. polpca ubra
nia. płaszcze, sukienki. kostjumv. 
bluzeczki, 1iscr._ obrazy. u ąk ryc:a 
srebrne — olm iżone ceny. 738 
U b ra n ia  popielate, stan pierwszo
rzędny. na niskiego tęższego, 
sprzedam okazyjn ie. —  Kraków . 
Przemyska 4/1. 848
M aszynę Singera. pierwszorzędną, 
sprzedam Kraków , K ie lecka 30, 
dzwonić do dozorcy. Przecznica 
M ogilsk ie j. 590
Patefon zs wzmacniaczem, oka
zy jn ie  do sprzedania. Zgłoszenia 
m iędzy 12— 2, Kraków . W roc ław 
ska 34. TI p. 1250
Ta pcza n nowoczesny, dwuosoho- 
w y, sprzedam. K raków , D ietla 
29 m. 14. o ficyny . 1271
M aszynę Singera damską, krytą, 
pierwszorzędną okazy jn ie spi*ze- 
dam. K raków . Smoleńsk 22'7. 
P ierścion k i, kolczyki, korale itp  
w w ielkim  wyborze, poleca firm a 
Gajewski, K raków , ul S tarow iśl
na 26. 1306
F o rte pian  krótki, mahoń, sprzeda 
Komis, Kraków , Szpitalna 11. 
M otor ropny Deutz-Diesel 25 KM 
wolnoobrotowy stab ilny leżący, 
nowoczesna konstrukcja, nadzwy- 
czej ekonomiczny, m inim alne zu
życie ropy. natychm iast do sprze
dania. Zgłosz.: Scicjow ice dwór.
pocztą L iszk i kolo Krakowa, 
M aszyna Singera damska, kryta, 
piekn. okazyjn ie do sprzedania. 
K raków , ul. Panlińska 3/4. 1290

Okazja H
Dom d re w n ia n y, pod strzechą,
3 mieszkania na parceli 250 są 
żni, boisko z ogrodem  około -50 
drzew owoc., 5* km. od Krakow a 

dc sprzedania.
Z g ł.: K ra k ó w , Łobzow ska 8/3, I p

W ózek „au tko“  sprzedam. K ra- 
ków-Dębniki, U stronie o, m. IG. 
Spaniel ki z rodowodami do sprze
dania. K raków , Polna 1, I  p ;
U bra nie  męskie jasne i ciemno, 
oraz płaszcz letni damski sprze
dam. K raków , D ietla  93, m. 3. 
Zegarek szw ajcarsk i na rękę mo
dny okazyjn ie sprzedam. K r  a leń w, 
D ietla  93, m. 4. 1513
F u tro  perskie stan dobry, fu lro  

•a łapek perskich i sealskiny sprze
dam okazyjuie. K raków , św. K r z y 
ża 16, m. 14 parter. 1533
U b ra n ie  popielate beżowe, jes ion 
kę marengo sprzedam. Kraków , 
K ie lecka  30 dzwonek dozorcy. — 
Przecznica M ogilsk ie j. 1549
Patefon w alizkow y „O deon” . tecz
kę ze św ińskiej skóry, kostjum ką
p ie low y jedw abny biało : czarny 
sprzedam. K raków , Starow iślna 43 
m. 7, od 11— 3-eej. 1441
O b ra zy , dyw any, k ilim y, antyki, 
meble. porcelana. Sprzedaż — 
kupno, ocena: Salon Obrazów i
dzieł sztuki „A n ty k i” , KraKów , 
Stradom 18, tel. 140-833. 1741k
U b ra n ie  popielate jasne, wzro.sC 
165, czarne na średniego, stan i  
m aterja ł pierwszorzędny, półbuty 
czarne nr. 44 —  oglądać godz. 
13—19. K raków , K arm elicka 9'30, 
o ficyna  5753 It
U b ra n ie  popielate ^pałto na pod
szewce na średniego, suknia czar
na i woal —  oglądać godz. 13— 39, 
Kraków . Karm elicka 9/10, ofic. 
H u rto w n ia  m aterja łów  piśm ien
nych i biurowych, papieru i przy- 
borów szkolnych. W ysy łka  na pro
w incję za zaliczeniem. Abltrwski, 
L o e ffe r  i  S-ka, W arszaw a P lac  
Napoleona 5 /4 , tel. 236-69. 5755k
Lew ora m ien ną maszynę, do szy
cia cholewek, Singera, sprzedam. 
K raków  Krowoderska 39/10. 8309 
Fertepiaro z angielską mechaniką, 
krótki, lub pianino sprzeda oka
zy jn ie : K raków . Szlak 43/7. 566
W ózek dla bliźniąt, głęboki, luk* 
sus o wy. na kołach tarczow ych, 
podwójnych, sprzedam. K raków , 
K rzyw a  13/11, I I .  p. przez gunc£. 
M aszynę biurową i  w alizkow ą cło 
pisania, maszynę tryk  ot areką ,J?e- 
cor.d“ , patefon elektryczny, now o
czesny, sprzeda tan io sklep K ra 
ków. Krakow ska 36. 1428
K il im y  glin iańsk ie 3 m. kw adrat, 
6 m. kwadrat, 7.5 m. kwadrat, 
m akatki na ścianę, dyw an ik i 
przed łóżka, porcelanę stołową na  
6 lub 12 osób. sprzeda okazyjn ie 
sklep Kraków , K rakow ska 36. 
M o d lite w n ik  persiki, antyk, okaz 
m uzealny,, sprzedam. Zgł.: Goniec 
Krak., K raków , „N r . 5543k”  
A lb u m y  do p łyt gram ofonowych. 
Sprzedaż hurtowa. Ablew sk i, I.oe f- 
f le r  i  Ska, W arszawa, P la c . N a 
poleona 5/4. 5852k
M aszynę do pisania, biurową 
„Continen ta l” , polsko-niemiecKa, 
praw ie nową oraz elektryczną do 
liczen ia z  taśmą, sprzeda B I .  
Sroczyńskiego K raków . Staro
wiślna 27, tel. 128-41 i 128-74. 
P ia n in o  kolor Orzech, p łyta  meta
lowa, krzyżow e, pancerne ..Ga- 
brielska” . tanio sprzeda B 'H  
Sroczyńskiego. K raków , ul. Staro
wiślna 27, tek 128-41 i 128-74. 
Lam pę hukową, sprzedam. T a fi-  
łowski. K raków , ul. Starow iślna 
27, m 3. 5939k
S reb ro , p latery, kryszta ły, porce
lanę, fo toaparaty, W alizkowe ma
szyny  pisarskie m aszyny „S inge- 
ra “ , patefony, p łyty , harmonje, 
pianina, teczki, ob razy  sprzedaj© 
tau io: „Centrokom is‘% Kraków .
Grodzka 9. 483
K u c h e n k i elektryczne, g rza łk i,
g rze jn ik i w wielkim  wyborze po
leca D/H. Centrala Rwiatła, K ra 
ków, D ietla  35, tel. 167-27 599
N a rzu tk o  granatową piękną, na  
szczupłego sprzedam: K raków ,
D ietla  3.9/17, prawa oficyna. 
S zty fty  pafefonowe, p ły ty  now o
ści. pa le i on sprzedam: Kraków -
Debniki, Zagrody 8/6. 675
K o s tju m  damski popielaty na śre
dnią. osubę, czarny w  białe pasy 
na tęgą Panią, brązow y na niską, 
tęższą panią, sprzeda okazyjn ie* 
sklep. K raków  Krakowska 36.
Rt ■zy G ro d zk ie j 59, w K om is ie ta
nio można nabyć maszynę do szy
cia „S in ge ra ” , maszynę dc pisania 
w alizkow ą 1 biurową, ubranie, lo
downię. 739
F u tro  cie lak i brązowe z  zarękaw 
kiem i czapką, stan pierwszorzęd
ny. rak ietę tennisową angielską 
sprzedam okazyjn ie. —  K raków  
Przem yska 4/1. 849
H a rm o n ję  Paolo Roprani, 120 ba
sów, używaną, 80 basów, sprzedam 
K raków , plac M atejk i 4/13, od 
godziny 15 §56
K o m p le t fe tn i (wełna) elegancki, 
modny, na wysokiego, suknię spo
dnie płócienne sprzedam, w ia d .: 
Kra ków. Grodzka 47, pralnia. 
Kom binowany? pokój, orzech kau
kaski, okazyjn ie sprzeda H a lą  Me
blowa, K raków , Grodzka 59. 
W ózek dziecięcy sportowy, patefon 
7. płytam i sprzedam: K ra k ów  Po
tockiego 4, m. 7, m iędzy g. l ‘ a 4. 
F o rte p ia n  W irtha. krótki, czarny, 
krzyżowy, stan doskonąły, sprzeda 
Helena Smolarska, Kraków  S ław 
kowska 4. * 9og
U b ra n ia , suknie, trencze, pe leryny 
jedwabne poleca Komis, K raków , 
•Szpitalna 31 1 3 7 1
F u tro  perskie kloszowe w p ierw 
szorzędnym  stanie sprzedam? K ra 
ków, Podbrzezie 5, sk lep fr y z je r 
ski. od godz. 3—6 po poł. 1390 
Ta p c za n , jedno i dwuosobowy, do 
sprzedania. K raków , Starow iślna 
33_ m. 3. S3S8
Łożeczko dziecięce, łóżko polowe, 
tapczan. K raków , św. Marka 19, 
narożnik F loriań sk ie j. Sklep tą
pie ersk i. 8374
Patefon elektryczny sprzedam lub 
zam ienię na m arkow y zm ieniacz 
p łytow y, w zgl. motorek palefotio- 
w y, z  ewent. dopłatą. K raków , ul. 
Starow iślna 14 m. 2. «379
M odna, elegancka syp ialn ia  ty lko  
pryw atn ie do sprzedania. O fe rty : 
Goniec Krak.. K raków , „N r . 8400“ . 
F ra k o w e  ubranie na średniego 
szczupłego, k ilim  3X2 mtr. i b ie 
lizna pościelową do wprzedanin. 
Kraków , Starow iślna 77/12, 3IT, p. 
K o łd ra  jedwabna, oraz m arynarka 
granatowa sportown do sprzedania 
K raków . Strzelecka 15/2. 8404

Wydawnictwo „Goniec Krakowski", Kraków, WEelepole 1. —  Tolefon 206-11.


